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desül, megfoghatatlan értékek teszik 
gazdaggá a szegényeket, érzékennyé a 
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Közeledik Urunk Jézus Krisztus születésének 
ünnepe. Hogyan tud betörni a fény az egyre elsö-
tétedő világba és hirdetni az örömhírt: a megváltó 
megszületett? Tudunk-e gyertyát gyújtani nemcsak 
külsőleg, hanem a lelkünkben is, vagy csak hideg 
villódzó reklámfények tobzódnak bennünk?
Minél nagyobb körülöttünk a sötétség, annál nyilván-
valóbb bennünk a fény utáni vágy. Érdekes módon, 
végül mégis a sötétség segít abban, hogy jobban 
meglássuk és értékeljük a világosságot. Gondoltunk-e 
már arra, hogy a csillagászok azért éjszaka vizsgál-
ják az égboltot, mert minél nagyobb a külső sötét-
ség, annál messzebbre látnak távcsöveikkel. Jézus 
Krisztus születésével nem így van, Ő egy olyan fény-
sugár, amely követőinek egész életútját képes bevi-
lágítani, járjanak akár a legsötétebb völgyekben is. 

Mivel gazdagíthatja az egyház a készülődés idejét?
Azzal, hogy minden karácsonykor rámutatunk, a 
fényre való hivatkozás nem valamiféle metafora vagy 
allegória csupán, hanem arra emlékezünk, hogy Jézus 

Krisztussal Isten belépett az emberiség 
történelmébe. Minden karácsonykor 
újra kopogtat nálunk is: azt kéri, hogy 
fogadjuk be őt életünkbe és újítsuk 
meg azt. A készülődés akkor igazán 
eredményes, ha sikerül ezt a vágyat 
újra és újra felélesztenünk. 

Hogyan kapcsolódhatunk be az 
ünnepi liturgiába, az egyház tervezi-e 
a templomok bezárását és a szentmi-
sék online térben közvetítését?
Követjük az általános előíráso-
kat és ameddig ez lehetséges, nem 
tervezzük templomaink bezárását. 
Természetesen azonban mindenkit 
óvatosságra és a szabályok betartására 
intünk. Sokan már most is szívesebben 
választják az online liturgiákat, eset-
leg hétköznap járnak szentmisére és 
ilyenkor áldoznak, amikor egyébként is 
kevesebben vannak. Persze karácsony 
egy kicsit más... de józanságot kérünk 
mindenkitől. Nem számítunk zsúfolt 
éjféli szentmisékre. 

Ne féljetek - mondta Szent II. János 
Pál pápa. Mi mégis folyton aggó-
dunk. Aggódunk a saját és családunk 
egészsége, egzisztenciánk, a gyer-
mekeink és unokáink, a hazánk és a 
világ sorsa miatt. Hogyan győzzük le 
ezt a fojtogató félelmet? Tudunk-e 
együtt örülni a létezésnek, bízni egy 
boldogabb világban?
A hívő ember számára sem könnyű 
nem félni és nem aggódni egy ilyen 

rendkívüli helyzetben, pedig mi 
hiszünk a halál utáni örök életben 
és a feltámadásban. Azoknak lehet 
nehezebb a helyzetük, akik telje-
sen az evilági létre rendezkedtek be, 
akik nem kapták meg a feltámadásba 
vetett hit ajándékát. Mindenkiért 
imádkozom, különösen a kereső és a 
nem hívő emberekért, hogy megnyílja-
nak Istenre és benne megtalálják lelkük 
békéjét és nyugalmát. 

Egyre több ember teszi fel a kérdést 
az ünnepek közeledtével, hogyan 
lehet túlélni a karácsonyt? Mi lehet 
ennek az oka?
Nem tudom. Talán vannak, akik az élet 
nagy kérdéseire adandó válaszokat 
folyton halogatják, mint például azt, 
hogy mi az életünk értelme, egyáltalán 
miért születtünk, milyen célt adhatunk 
életünknek. Karácsony ünnepe ezzel 
szembesíti őket. 

Jézus szerető családba születik. Ma 
válások, magára hagyott felesé-
gek, férjek, széttöredezett családok 
tarkítják a társadalmat. Tud-e az ilyen 
emberek számára a karácsony igazi 
örömforrás lenni, vagy inkább bántó 
számukra a szeretet ünneplése?
Nyilván embere válogatja. Sajnos 
sok fájdalmat, szenvedést tudunk 
okozni egymásnak. Leginkább mindig 
azok a hűtlenségek fájnak, amikor a 
számunkra kedves emberekben kell 
csalódnunk, mert cserbenhagynak, 

elárulnak bennünket: hitvestárs, barát, 
családtag, olyan, aki nagyon fontos 
volt nekünk, akiben teljesen megbíz-
tunk. Jézus átélte ezt a szenvedést 
is. Mennyi keserűség van szavaiban, 
amelyeket az áruló Júdásnak mond 
letartóztatása előtt: „éppen csókkal 
kell elárulnod engem?” Ilyen hely-
zetekben tapasztaljuk meg igazán a 
bűnt, a gonoszság titkát. A szeretet 
árulása okozta sebeket sokan életük 
végéig hordozzák, nyalogatják, mert 
nem találnak rá arra a nagyobb szere-
tetre, amely képes lenne begyógyí-
tani azokat. Karácsony éppen ennek a 
gyógyulásnak az ünnepe: Isten szere-
tete gyógyítja be az ember sebeit. 
A szeretet mértéke mindig az érte 
hozott áldozat nagyságával mérhető. 
Isten a legnagyobb áldozatot hozta, 
mert végtelenül szereti az embert. 
Mindannyian hordozunk sebeket, 
melyeket Isten képes begyógyítani. 
Boldog, aki Füzesabony nagy szülötté-
nek, a néhai Belon Gellért püspöknek 
a jelmondatát magára alkalmazhatja: 
„sebtől gyógyult”. 

Ebben az időszakban milyen kísérté-
seknek vagyunk kitéve?
Az idén feltehetően egy kicsit ez is más 
lesz. Sokszor nagyobb ajándék egy jó 
beszélgetés, közös játék, felolvasás, 
mint egy értékes tárgy ajándékozása. 
A legnagyobb kísértés az, ha most is 
a külsőségekre, a tárgyakra figyelünk, 
ha minden áron rá akarjuk erőltetni 
jó, vagy jónak vélt elgondolásunkat, 
ötleteinket a szeretteinkre. A járvány 
okozta még nagyobb összezártság új 
alkalmat teremt arra, hogy megtanul-
junk jobban figyelni és alkalmazkodni 
egymáshoz. 

Jézus Krisztus egy istállóban született, 
mert Máriát és Józsefet nem fogadták 
be, kitaszították a szentcsaládot. Ma 
befogadnánk-e Jézus Krisztust?
Minden karácsonykor ez a visszatérő 
kérdés, amelyet fel kell tenni magunk-
nak. A mi beszélgetésünk is e körül 

forog. Elgondolkodtató, hogy Szent 
János evangéliuma elején tényszerűen 
állapítja meg: „övéi közé jött, de övéi 
nem fogadták be”. Érdemes azonban 
tovább olvasni a prológus sorait, mert 
a karácsony lényegéhez vezetnek 
el: „Akik pedig befogadták, azokat 
felhatalmazta arra, hogy Isten fiaivá 
legyenek”. Valóban Isten Fia azért lett 
emberré, hogy rajta keresztül mi Isten 
gyermekei lehessünk.

Van-e olyan személyes élménye az 
ünneppel kapcsolatosan, amit szíve-
sen megosztana az olvasókkal?
Leginkább gyermekkorom pásztor-
játékai jutnak eszembe, amelyet a 
templomban adtunk elő, és amely 
a kicsi gyermekek számára próbálta 

emlékezetessé tenni az ünnepet. Ilyenkor általában 
valamelyik pásztort játszottam, de úgy emlékszem 
egyszer Szent Józsefet is alakítottam.

Hogyan tudjuk a karácsonyi ünneplésben vissza-
helyezni a hangsúlyt a családunkban a Megváltó 
születésére? Hogyan ünnepeljünk Istennek tetsző 
módon?
Idén sokan nem mennek majd el a templomba. A 
karácsonyi evangéliumot otthon is fel lehet olvasni 
a Bibliából vagy egy okoseszköz segítségével, lehet 
énekelni, imádkozni, rádión, tévén bekapcsolódni a 
szentmisébe.  

Milyen kérdések foglalkoztatják mostanában? 
Felmerült, hogy a katolikus egyház átvenné az 
Eszterházy Károly Egyetem működtetését? Milyen 
feltételekkel tartja ezt elképzelhetőnek?
Egy kölcsönös ismerkedési folyamat indult el, 
amelyet nyitottság és érdeklődés jellemez.

Hogyan látja Eger jövőjét? Milyennek szeretné látni 
az itteni hitéletet?
Eger ősi egyházi központ, püspöki város. Szent István 
alapította a püspökséget, amely ezáltal a történelem 
során Felsőmagyarország lelki, szellemi központja 
volt. Bár azóta új centrumok is létrejöttek, a város 
alapvetően megőrizte ezt a jellegét. Ipari város sok 
van szerte a világban, modern toronyházak töme-
gesen találhatók más nagyvárosokban. Bár kétség-
telenül a mai építészet is különleges alkotásokra 
képes, a mi városunk büszkesége a történelme. Itt 
elsősorban nem barokk épületeinek harmóniájára 
gondolok, hanem a Gárdonyi Géza által megalko-
tott Dobó-kultuszra, a hazaszeretetre, a hitre és arra 
a meggyőződésre, hogy a vár ereje nem a falakban, 
hanem a védők lelkében található. Eger jövője ma 

sem a kövekben, hanem a lelkek-
ben van. Aki hisz a lélekben, az azt 
is tudja, hogy van lelkiismerete és 
ez nem más, mint a bensőnkben 
megszólaló hang, amely arra int: 
tedd a jót és kerüld a rosszat! A 
hitéletnek egyik szép megnyilat-
kozása lesz az, ha a járvány után 
ismét megtelnek templomaink, ha 
olyanok is gyakran eljönnek majd, 
akik eddig csak elvétve léptek be 
a templomba. Ha újra megtanu-
lunk imádkozni Istenhez és tiszte-
lettel, bizalommal és szeretettel 
fordulni egymáshoz. Ez a kettő 
- hitem szerint - kéz a kézben jár. 
Jézus azt tanította, hogy a két 
legfontosabb parancs a törvény-
ben, az Isten- és emberszeretet 
parancsa. Ebben látom Eger jövő-
jét, polgárainak boldogulását és 
boldogságát.

Furcsa világot élünk mostanában. Arcunkon 
maszk és igyekszünk távol tartani magunkat 
a másiktól. Nincs kézfogás, nincs ölelés, csak 
a maszk mögötti halvány motyogás. Mindenki 
érzi más lesz az idei ünnep, hogy ebben az 
évben hogyan fogjuk ünnepelni az adventet 
és a karácsonyt, azt még nem lehet tudni. Egy 
előnye a világjárványnak talán mégis lehet, az 
advent a csend, a böjt és az elmélyült refle-
xió ideje, s a korlátozások talán segítenek 
ennek újrafelfedezésében. Az ünnep lénye-
géről DR. TERNYÁK CSABA EGRI ÉRSEKKEL 
beszélgettünk. 

„AZ ÚRRA VÁR A SZÍVÜNK”

„Eger jövője 
ma sem a 
kövekben, 
hanem a 
lelkekben 
van.”

„Mindenkit óvatosságra és 
a szabályok betartására intünk.”

SZERZŐ: DR. SOMOGYI KINGA 
FOTÓK: VOZÁRY RÓBERT
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TURIZMUS 
EGER ISMÉT A TOP 10-BE KERÜLT
A VENDÉGÉJSZAKÁK SZÁMA ALAPJÁN
Továbbra is őrzi vezető helyét Eger a vendégéjsza-
kák tekintetében – olvasható a helyi adóiroda közle-
ményében. A tavalyi január és szeptember közötti 
időszakhoz képest idén 2 százalékkal növekedett 
az idegenforgalmi adóbevétel összege, valamint a 
megyeszékhelyek tekintetében városunkban foglal-
ták a legtöbb vendégéjszakát.

ÜGYINTÉZÉS  
MEGHOSSZABBÍTJÁK
A LEJÁRÓ OKMÁNYOK
ÉRVÉNYESSÉGÉT 

KORSZERŰSÍTÉS  
UTOLSÓ SZAKASZÁHOZ ÉRT A 
TETŐFELÚJÍTÁS A SZENT IMRÉBEN

FŐ A BIZTONSÁG 
ÓZONGENERÁTOROS 
FERTŐTLENÍTÉST VÉGEZTEK 
A TV EGER ÉPÜLETÉBEN

HELYREÁLLÍTÁS    
FELÚJÍTJÁK A KÜLSŐSOR UTCA 
NYUGATI SZAKASZÁT

A koronavírus-járvány terje-
désének megakadályozása 
érdekében a tavaszi időszakhoz hasonlóan, most is csak 
előzetes időpontfoglalást követően fogadják a lakoso-
kat a kormányablakokban és az okmányirodákban. A 
járványhelyzetre való tekintettel pedig a veszélyhely-
zet megszűnését követő 60 napig a november 4-e után 
lejáró okmányok érvényességét is meghosszabbítják.

Már az utolsó szakaszánál tart a Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola Kossuth Lajos utcai épületének tető-
felújítása. Az intézmény vezetősége bízik abban, hogy 
a 2021-es évet már a megújult épületben kezdhetik el a 
diákokkal közösen.

Szerkesztőségünk kiemelt figyelmet fordít a 
higiénés szabályok betartására, éppen ezért 
a területen kötelező a maszkviselés, belé-
péskor pedig a lázmérés, illetve a kihelyezett 
kézfertőtlenítők használata.

FEJLESZTÉS   
KÖZEL 5 MILLIÓ FORINTBÓL 
ÚJUL MEG AZ EGRI MENHELY
Közel 5 millió forintból fejlesztik az Egri 
Menhelyet és környékét. Az összegből 17 
új szigetelt kutyaházat és 59 kennelelemet 
vásároltak, valamint egy csapadékvíz-elve-
zetőt is kiépítenek a területen.

Helyreállítják többek között a Külsősor utcán 
az aszfalt teljes felületét, a parkolósávot, illetve 
korszerű megvilágítást is kap a terület. A beruhá-
záshoz kapcsolódó munkálatokat leghamarabb 
2021 tavaszán kezdi meg a kivitelező.

Kacsó János a város főépítésze szerint az egriek és a turisták életébe is egyaránt 
jelentős változást hozhat az Intermodális csomópont kivitelezése, amelynek 
5-10 éven belül élvezhetik majd előnyeit a lakosok és az Egerbe érkezők. 

A kormányzat döntése értelmében 2021. június 30-ig 
meghosszabbították a koronavírus-járvány miatt beveze-
tett hiteltörlesztési moratóriumot. Mindez a hallgatóknak 
is nagy segítséget jelent, hiszen a pandémiás időszakban is 
sokan igényeltek diákhitelt.

INTERMODÁLIS CSOMÓPONT 
A SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁSÁNÁL TART A
KÖZLEKEDÉSI ESZKÖZÖKET ÖSSZEKAPCSOLÓ FEJLESZTÉS

TÖRLESZTÉSI MORATÓRIUM   
AZ ÚJONNAN IGÉNYELT DIÁKHITELEKRE IS 
ÉRVÉNYES A HOSSZABBÍTÁS

ÖSSZEFOGÁS  
CIVILEK KEZDEMÉNYEZTÉK 
A SZENT MIKLÓS UTCAI 
VÁROSFAL MEGÓVÁSÁT
A török kori városfal közel 60-70 
méteres szakasza a Szent Miklós 
utcában található. Az ott lakók 
összefogtak és kezdeményezték 
állagmegóvását, amelyhez az egri 
önkormányzaton kívül a Dobó 
István Vármúzeum és az Egri Járási 
Hivatal is csatlakozott.

BRÓDY PAKK 
ISMÉT IGÉNYBEVEHETŐ A 
KÖNYVTÁR SZOLGÁLTATÁSA

HÓÜGYELET
18 GÉPPEL KÉSZÜLNEK AZ UTAK
TISZTÍTÁSÁRA

A vírushelyzet miatt az intézmény minden 
részlege bezárt, újra elindult viszont a Bródy 
Pakk elnevezésű szolgáltatás. Az olvasók 
különböző módokon állíthatják össze a kölcsö-
nözni kívánt dokumentumokat, amelyeket a 
Központi könyvtár főbejáratánál vehetnek át, 
vagy akár házhoz is kérhetik azokat.

November 15-től egészen 2021. március 15-ig biztosít 
hóügyeletet a Városgondozás Eger Kft. Idén télen össze-
sen 18 többfunkciós géppel készülnek a városi kezelésben 
lévő utak tisztítására.

STÍLUSBAN A DIVAT 
VIRTUÁLISAN LÁTOGATHATÓ 
AZ EKMK KIÁLLÍTÁSA
Digitálisan tette megtekinthetővé a 
Stílusban a divat elnevezésű kiállítását az Egri 
Kulturális és Művészeti Központ. A novem-
ber 6-án nyílt tárlatot, élőben nem sokáig 
tekinthették meg az érdeklődők, hiszen a 
koronavírus-fertőzés okozta korlátozások 
miatt bezárt az intézmény. Annak dolgozói 
viszont otthonról is kényelmesen elérhetővé 
tették a hazai divattervezők, designerek és 
iparművészek munkáit. A virtuális kiállítás az 
ekmkeger.hu weboldalon érhető el.

ADOMÁNYÁTADÁS
RÁSZORULÓ CSALÁDOKON SEGÍT
AZ EGYSÉGBEN A VÁROSÉRT EGYESÜLET
Több mint egymillió forint értékben adományozott tartós élelmiszereket az önkor-
mányzatnak az Egységben a Városért Egyesület, hogy segítsenek a rászorulókon. 
A felajánlásból kétszáz darab, közel 6000 forint értékű csomagot állítottak össze, 
amelyeket a rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesült családok kapnak.
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Egy 11 méter magas ezüstfenyő Eger idei kará-
csonyfája. A felajánlás Barta Istvántól érkezett, 
aki közel 40 éve maga ültette az örökzöldet. 
A fát a Városgondozás Eger Kft. munkatársai 
vágták ki, a helyére állították, a Dobó térre, 
majd felhelyezték a fényfüzéreket és a dísze-
ket. Igaz, az Eger Advent programsorozat idén 
nem a megszokott formában várja a látogató-
kat, azonban a szervezők igyekeznek néhány 
programelemmel ünnepi hangulatot terem-
teni.

FELAJÁNLÁS 
FELÁLLÍTOTTÁK A VÁROS 
FENYŐFÁJÁT A DOBÓ TÉREN
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SZILNER OLIVÉR: Az első hullám idején ért minket 
igazán az a furcsa sokk, hogy mit is kezdjünk az 
életünkkel a lakásunkba bezárkózva. Azt hiszem, 
most már felkészültebbek vagyunk. Rengeteg ki nem 
olvasott könyvünk van otthon, a teraszunkon pedig 
konyhakert kapott helyet. Másrészről, a Harlekin 
Bábszínház színészeiként tovább dolgozunk azon, 
hogy miként tudunk jelen lenni az online térben. 

MÉSZÁROS PANCSA: Megtanultuk, hogyan tehető 
élvezhetővé egy performansz az online térben. 
Keressük a jelen helyzetben is a lehetőségeket. Az 
online lét, az abban való munka mindenki számára 
újdonság volt, és azóta is folyamatos gondolkodásra, 
kreativitásra késztet. Jelenleg még tudunk próbálni 
a Harlekin Bábszínházban, de előadásokat nem tart-
hatunk. A rendeleteket viszonylag rövid időn belül 
hozták meg. Ebből adódóan mi mindig az aktuális 
problémára kerestünk megoldást. 

FARAGÓ MARIANN: Az első hullám alatt 
nagyon szigorú szabályokat hoztunk 
az Egri Kutyasuliban, ahol kiképzőként 
dolgozom. Most újra életbe lépett a 
fertőtlenítés, a távolságtartás, a kiscso-
portos, érintésmentes oktatás. Azért be 
kell vallanom, nehéz időszakot élek át, 
súlyos alapbetegségem miatt különösen 
vigyázok magamra, a születésnapomat is 
a szabadban tartottam. Eddig elkerültem 
a vírust, de igyekszem segíteni azoknak, 
akik nem voltak ilyen szerencsések. Az 
Egri Felelős Kutyások Egyesületével 
felajánlottuk, hogy a hatósági karantéba 
került gazdik kutyáit önkéntes alapon 
sétáltatjuk. Próbálok arra koncentrálni, 
hogy másokon segítsek, és a környeze-
temet is erre biztatom.

ABÓCZKI HANNA: Számomra a máso-
dik hullám a tanulás szempontjából 
könnyebben indult, mint az első, 
hiszen már tisztában voltam a távokta-
tás menetével. Az otthontanulás előtt 
a tanáraink is felkészítettek minket 
pár információval, mivel már ők is 
szereztek tapasztalatot az interneten 
keresztül zajló tanítással kapcsolatban. 
Viszont azt nehéz volt elfogadni, hogy 
ismételten csak az internet segítségé-
vel tarthatom a kapcsolatot a baráta-
immal, mivel egy nagyon társaságked-
velő embernek tartom magam, ezért 
nehezemre esik ismételten barátok 
nélkül itthon lenni. 

JÁRVÁNYÜGYI INTÉZKEDÉSEK ÉS SZABÁLYOK

A Városgondozás Eger Kft. munkatársai megkezdték 
a játszóterek és közterületi bútorok fertőtlenítését.

Zárva tart a Dobó István Vármúzeum, az Egri Kulturális 
és Művészeti Központ, a Gárdonyi Géza Színház, a 
Harlekin Bábszínház és a Bródy Sándor Megyei és 
Városi Könyvtár.

Nem látogatható továbbá az Eger Termál- és 
Strandfürdő, valamint a Török Fürdő sem.

A nagyközönség előtt zárva vannak a sportlétesítmé-
nyek és az uszodák. A látogatási tilalom alól kivételt 
képeznek a sportról szóló törvény szerint verseny-
szerűen sportolók, edzésen vagy sportrendezvényen 
való részvétel céljából.

Az általános rendezvénytilalom következtében elma-
rad az Eger Advent programsorozat és az önkormány-
zat nem tart rendezvényeket a Városházán, azonban 
négy vasárnapon keresztül este fél hétkor a TV EGER 
műsorán a történelmi egyházak képviselőivel készü-
lünk az ünnepre, köszöntőt mondanak és gyertyát 
gyújtanak Eger városának vezetői.

Kötelező az orrot és szájat takaró maszk viselése az 
általános rendelkezésen felül a boltok, oktatási-neve-
lési intézmények bejáratának 5 méteres körzetében, 
szociális intézmények bejáratának 5 méteres körzeté-
ben, valamint a szabadtéri buszmegállókban is.

Polgármesteri döntés értelmében a kutyafuttatók 
nyitva maradnak, azonban ezek teljes területén szük-
séges az orrot és szájat takaró maszk viselése.

Újra nyitottak a fertőtlenítő pontok Eger három 
forgalmas közterületén, a Zalár utcában a Centrum 
Áruház előtt, a Barkóczy utcán a Spar előtt és a Katona 
téren a piac mellett. A pontok ingyenes szolgáltatása 
igénybe vehető hétköznap 9 és 17 óra között, vala-
mint szombaton 9 és 12 óra között.

A Városházán megváltozott ügyfélfogadási rend 
működik, személyes ügyfélfogadás csak szerdán 
lehetséges, előzetes telefonon egyeztetett időpont-
foglalás után.

Az ügyfélfogadás teljes ideje alatt kötelező a maszk 
viselése, várakozni pedig az épület előtt vagy annak 
aulájában lesz lehetőség, egymástól 1,5-2 méteres 
távolságot tartva.

JÓTÉKONYSÁG
ÉLELMISZERCSOMAGGAL SEGÍTIK A RÁSZORULÓKAT
Több mint egymillió forint értékben adományozott tartós és száraz élelmiszere-
ket az Egységben a Városért Egyesület az önkormányzatnak, hogy ezzel segít-
senek a rászorulókon. A felajánlásból kétszáz darab, csaknem 6000 forint értékű 
csomagot állítanak majd össze, amelyeket a rendszeres gyermekvédelmi támo-
gatásban részesült családokhoz juttatnak el.

MERJEN SEGÍTSÉGET KÉRNI 
SZAKEMBEREKTŐL!
Sándor-Lenkei Aida, az Ökumenikus Segélyszervezet 
Miskolci Regionális Krízisambulanciájának szakmai 
vezetője megkeresésünkre elmondta, a járványke-
zelés szempontjából természetesen biztonságos, 
ha otthon maradunk, ugyanakkor a bántalmazottak 
számára ez a legbizonytalanabb állapot.  
Hangsúlyozta, mindenki számárára rendelkezésre 
állnak, aki felkeresi a szervezetet. Valamennyi esetben 
egyénre szabottan történik a segítségnyújtás, attól 
függően, hogy ki milyen mértékű nehézséggel küzd. 

„Igyekszünk feltárni, hogy mi a legbiztonságosabb az 
érintett számára. A szervezet rendelkezik pszichológus-
sal és jogásszal, valamint magát a szükségletfelmérést 

és az érintett körülményeinek a megis-
merését szociális szakember végzi. Ezt 
követően, ha van rá igénye, pszicholó-
gus kollégánk is bekapcsolódik a folya-
matba, hogy a bántalmazott mentálisan 
megerősödve képes legyen újrakezdeni 
az életét. Van kiút az erőszakos kapcso-
latból!” – összegezte.

ÖKUMENIKUS 
SEGÉLYSZERVEZET 
MISKOLCI REGIONÁLIS 
KRÍZISAMBULANCIA
Kapcsolati erőszak online anonim 
vagy személyes jogi, pszichológiai 
segítségnyújtás

Telefonszám: 06-30/309-1552

TOVÁBBI ELÉRHETŐSÉGEK:

www.aszeretetnemart.hu
facebook.com/aszeretetnemart
instagram.com/aszeretetnemart

ÖNT HOGYAN ÉRINTI
A KORONAVÍRUS

MÁSODIK HULLÁMA?

A koronavírus-fertőzöttek számának folyamatos növekedése miatt az önkormányzat számos intézkedést vezetett be a lakók 
egészségének megőrzéséért. A szabályok betartása mindannyiunk közös érdeke.

SZÁMÍT A VÉLEMÉNYE! ÍRJON NEKÜNK: egrimagazin@mediaeger.hu 

FOTÓK: GÁL GÁBOR

INTÉZMÉNYEK ÉS 
SZERVEZETEK,
AMELYEKHEZ 
FORDULHAT: 
MARKHOT FERENC KÓRHÁZ
A segítségnyújtással kapcsolatban az 
intézmény weboldalán találhatóak 
bővebb információk: www.mfkh.hu

PSZI PONT
Online pszichológiai segítségnyújtás a 
koronavírus járvány alatt:
www.pszi.hu

Emellett az EGRI KEF TAGSZERVEZE-
TEI is készek segíteni. Az intézmények 
elérhetőségei megtalálhatók a követ-
kező weboldalon:
www.kefeger.webnode.hu

EM

SÁNDOR-LENKEI AIDA

FONTOS!
ORSZÁGOS RENDELETEK:

Este 8 óra és reggel 5 óra között kijárási tilalom lépett életbe november 11-től, 
mindenkinek haza kell érnie este 8 óráig. A kijárási tilalom alóli mentesülés egyik 
esete a munkavégzés, amit igazolni szükséges. 

IDŐSEK VÁSÁRLÁSI SÁVJA: hétfőtől péntekig 9 és 11 óra, hétvégén pedig 8 és 
10 óra között csak 65 év felettiek vásárolhatnak élelmiszerüzletekben, az illat-
szert, drogériai terméket, háztartási tisztítószert, vegyi árut és higiéniai papír-
terméket árusító üzletekben, valamint a gyógyszert, gyógyászati segédeszközt 
forgalmazó üzletekben, gyógyszertárakban. Az idősek a védett idősávon kívül is 
szabadon vásárolhatnak.

Minden gyülekezés tilos.

Általános rendezvénytilalom lép életbe.

A családi és magán rendezvényeken legfeljebb 10 fő vehet részt. Esküvők csak 
lakodalom nélkül lehetségesek.

A jelenleg hatályban levő korlátozó intézkedések 2020. december 11-ig marad-
nak érvényben, a kormány ugyanakkor a veszélyhelyzetet meghosszabbította az 
Országgyűlés felhatalmazása alapján 2021. február 8-ig. Az országos rendelkezé-
sekről bővebb információk a koronavirus.gov.hu weboldalon találhatók.
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A KORONAVÍRUS ÉS A 
CSODÁLATOS KUTYAORR

A PCR-TESZTEK A FASORBAN SINCSENEK 
NÉGYLÁBÚ BARÁTAINK SZIMATÁHOZ KÉPEST

Olvastam, hogy míg egy PCR-teszthez legalább 18 
millió koronavírus-molekula szükséges, addig egy 
kutyusnak elég 10-100 is. Ráadásul az eddigi tapasz-
talatok szerint a négylábúak sokkal gyorsabbak és 
megbízhatóbbak a teszteknél, nem szólva arról, 
hogy öt nappal a tünetek megjelenése előtt képesek 
megállapítani, fertőzött-e valaki. Ezek sokat elárul-
nak a kutyaorr érzékenységéről…
Ez így van – mondja Kapaló Éva –, sőt, a tudomány már 
azt is jó régen kiderítette, hogy a kutyáknak kétfajta 
szaglószerve van: az egyik, amely sohasem alszik, a 
másik pedig, amelyet zsákmányszerzésre használ. 
Mindkettő rendkívül kifinomult. Mint tudjuk, az emlő-
söknél ezerféle olyan receptorsejt van, amely a szag-
lást elősegíti. Csakhogy míg az emberek az agyuknak 
csupán három százalékát fordítják e feladatra, addig 
a kutyák tizenkettőt, ami önmagában is elég beszé-
des adat. Amikor összehasonlítják az ember és a 
kutya szaglását, általában azt szokták mondani, hogy 
utóbbiaké úgy egymilliószorosa a miénknek. Ez tehát 
teljes mértékben alkalmassá teszi őket arra, hogy a 
legkülönbözőbb kórokat – rák, cukorbetegség, stb. –, 
így többek között a koronavírus okozta covid-19-et is 
kiszagoltassuk velük. 

Figyelembe véve, hogy Európába csupán tavasszal 
érkezett meg a koronavírus-járvány, Helsinkiben 
pedig már szeptemberben „hadrendbe állították” a 
koronavírusos személyeket kiszűrő ebeket –, sőt, a 
dubai reptéren még korábban –, úgy tűnik, hamar 
megtörténhet egy-egy eb kiképzése… 
Ehhez azért tegyük hozzá, hogy olyan kutyákról volt 
szó, akik ezelőtt is megoldottak már hasonló felada-
tokat, tehát például rák- vagy cukorbeteg embereket 
„diagnosztizáltak”, vagyis volt fogalmuk arról, mit is 
szeretnének tőlük a gazdáik, nem a nulláról indultak. 
Ilyen esetben legfeljebb az új illattal kellett megismer-
kedniük. Hallottam például, hogy a négy finn kutyus 
közül az egyiknek mindössze hét perc elég volt arra, 
hogy rájöjjön, milyen szagot akarnak vele kerestetni. 
Tehát, amikor megmutatták neki a koronamintát, 
tudta, hogy azt kell felkutatnia. 

És ha egy olyan kutyáról van szó, aki még soha nem 
csinált ilyesmit? Neki meddig tart elsajátítani a 
tudnivalókat?
Ez sok mindentől függ, így a képzés minőségétől, 
intenzitásától, nem különben attól, hogy egy-egy 
nap hány órát is fordítunk a tanításra. De ha egy 
számot szeretne hallani, úgy azt mondanám, 6 hetet 

mindenképpen igénybe vesz, míg a 
kutyák képesek megbízhatóan jelezni 
bizonyos dolgokat.

És hogyan folyik a kiképzés?
Ilyenkor a kutyák úgynevezett soro-
lást végeznek, amit úgy kell elképzelni, 
hogy a szagminták vagy egymás után, 
avagy körben helyezkednek el. Ezek 
között van – most vegyük a koronaví-
rusos példát –, amely egészen biztosan 
covid-19, illetve, amelyik egészen bizto-
san nem az. Mindezek egyébként egy 
olyan teremben vannak elhelyezve, ahol 
nincsen komoly légmozgás, s ahová 
csak akkor mennek be a kutyák, amikor 
dolgoznak. Mint a legtöbbször, itt is 
pozitív megerősítést alkalmaznak, azaz, 
ha az állat jól elvégezte a feladatot, jutal-
mazzák, ő pedig innen tudja, hogy ez az, 
amit várnak tőle. Megjegyzem, a helsinki 
repülőtéren biztosra mentek, hiszen az 
egyik kutya által kiválasztott személyt, 
egy másikkal is ellenőriztették.

Úgy fogalmazott, hogy a kutyák 
dolgoznak… De vajon ezt ők is így 
fogják fel, avagy inkább játéknak?
A legtöbbször játéknak, illetve olyasva-
laminek, amit a gazdája kedvéért tesz 
meg. Mindez döntően annak köszön-
hető, hogy a kutyák ősidők óta a társa-
ink, akik szívesen működnek velünk 
együtt. 

Vannak fajták, amelyek e célra alkal-
masabbak a többinél?
Tudott, hogy szimatolásra legjobbak 
a vérebek, amiket pontosan a szag-
lászásra, a nyomkövetésre tenyésztet-
tek ki. Hogy mást ne mondjak, amikor 
egy ilyen kutya elkezd a földön szima-
tolni, a fején lévő bőrredő azonmód 
rácsúszik a szemére, hogy még csak 
esélye se legyen a látására támasz-
kodni, azaz csakis a szimata vezesse. A 
fülük pedig – amely rendszerint jó nagy 
– mozgás közben az orruk elé tereli az 
illatokat. Egyszóval mindenük a szaglást 
szolgálja.

Noha a kutyáknak a kutatások szerint 
alig-alig van esélyük megfertőződni a 
koronavírussal, azt nem lehet kizárni, 
hogy két ember között közvetítsék a 
fertőzést. Ezt a veszélyt ki lehet kerülni 
az ilyesféle célra használt állatoknál?
Ez számomra is kérdés, elvégre nem 
tudom, hogy egy kutya orrát ki lehet-
ne-e fertőtleníteni. De ha mindez netán 
még megoldható is lenne, akkor sem 
vagyok biztos abban, hogy – az állat 
szempontjait nézve – humánus dolgot 
csinálunk. Próbáltam utánanézni, hogy 
Finnországban és Dubaiban miként is 
segítettek ezen a gondon, de nem talál-
tam erre vonatkozóan semmit.

Végül az érdekelne, Ön szerint a finn 
és dubai példát miért nem követték 
más országok, közöttük hazánk?
Talán az, amiről most beszéltünk, tehát 
annak végiggondolása, hogy mi törté-
nik a vírussal a kutyák orrában. Hiszen 
azok, akik szeretik négylábú baráta-
inkat, erre a kérdésre is szeretnének 
megnyugtató választ kapni. Mert azt, 
hogy egy jól kiképzett eb költséghaté-
konyabb, gyorsabb és megbízhatóbb 
egy PCR-tesztnél, elég nehéz vitatni.

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN
FOTÓK: VOZÁRY RÓBERT
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zéses vizsgálatok. És ezen belül is kezd egyre jobban 
elkülönülni az úgynevezett intervenciós endoszkópia, 
amely mind több sebészeti beavatkozást vált ki, és 
amely hihetetlenül nagy fejlődésen ment keresztül 
az elmúlt időszak során. Jómagam negyed százada az 
intervenciós endoszkópia világában élek, amely té-
ren – szeretném, ha nem tűnne szerénytelenségnek, 
amit mondok – sikerült annyi tapasztalatot és tudást 
felhalmoznom, amit szakmai berkekben is elismernek. 
Bízom benne, hogy mindennek az itteni betegek is a 
hasznát veszik majd.

És nyilván a munkatársai is, hiszen így kisebb teher 
hárul rájuk…
 Igen, sőt, azt is meg kell jegyeznem, hogy még rajtam 
kívül is szeretnénk bővíteni a csapatot, amire minden 
reményünk megvan. Persze, egy erős gasztroentero-
lógia kialakítása nem megy egyik napról a másikra, de 
az akarat és az erő megvan bennünk a létrehozásához. 
Arról nem beszélve, hogy a kórház vezetését ugyanez 
a szándék vezérli, ami nagyon megkönnyíti a helyze-
tünket. A cél, hogy a betegek a legmagasabb szintű 
ellátást kapják. 

Mint kiderült, a családjában senkit nem követett az 
orvosi pályán. És az Ön gyermekei…? Ők is más hiva-
tást választottak, mint az édesapjuk?
Hát, kétharmad részben nem. A három gyerekünk 
közül kettő orvos: a lányom az ideggyógyászatot vá-
lasztotta, noha még nem szakvizsgázott, míg a fiam a 
gasztoenterológia mellett kötelezte el magát. És bár 
nem befolyásoltuk a döntéseiket, örülünk, hogy így 
alakult.

Az idők során jó pár orvos portrét ír-
tam, s meglepődve tapasztaltam, mi-
lyen sokuk pályaválasztását határozta 
meg a család: vagy úgy, hogy már a 
felmenők között is akadtak, akik gyó-
gyítottak, vagy úgy, hogy a família e 
hivatás felé terelgette az utódot. Az 
Ön története erősíti mindezt?
Nem, mert a családban nemhogy orvos 
nem volt – mondja dr. Sümegi János 
–, de még egészségügyi dolgozó sem. 
Igaz, egy idő múlva lett. Amikor gimna-
zista voltam, és már eldőlt, hogy az or-
vosira megyek, úgy hozta az élet, hogy 
az édesanyám abban a kis faluban, ahol 
laktunk, körzeti ápolónő lett. Szóval en-
gem nem a közelemben látott példák 
vezettek, mint inkább az, hogy olyat 
akartam csinálni, amivel jót tehetek má-
soknak. És hát, van-e erre jobb lehető-
ség, mint a gyógyítás, amikor keresnem 
sem kell, mikor, hol és kik szorulnak se-
gítségre, ugyanis az ebben reményke-
dők jönnek el hozzám. 

Kereken három évtizede belgyógyász 
szakvizsgát tett, rá négy évre gaszt-
roenterológiait. Mindig is e területek 
vonzották?
A belgyógyászat azért érdekelt, mert 
meggyőződésem szerint a legszéle-
sebb rálátást adja az emberi test műkö-
désére, annak zavaraira és ezek gyógyí-
tására. Ami pedig a gasztroenterológiát 
illeti… Amikor 1985-ben az egyetemen 
végeztem, egy kisebb kórházban, Szik-
szón helyezkedtem el, mert viszonylag 
közel volt a feleségem szülőhelyéhez, 
Miskolchoz, ahol élni szerettünk volna. 
Utóbbi város szóba sem jöhetett, mert 
akkortájt egy friss diplomás – hacsak 
nem voltak kitűnő kapcsolatai – gon-
dolni se mert arra, hogy egy megyei 
egészségügyi intézményben kap állást. 
A lényeg, hogy élt akkoriban Miskolcon 
egy legendás gasztroenterológus, dr. 
Prónay Gábor főorvos, aki – már nyug-
díjasként – kijárt Szikszóra úgymond a 
gasztroenterológiát meghonosítani. Az 
akkori viszonyokról annyit, hogy egy 

ultrahangos vizsgálatra heti két bete-
get lehetett küldeni… Szóval könnyű 
elképzelni, milyen gyerekcipőben járt 
az endoszkópia. Mindenesetre Prónay 
doktornak hála, Szikszón is vásároltak 
endoszkópokat, jómagam elkezdtem 
e területtel és eszközzel ismerkedni. 
Utóbbi ráadásul kifejezetten érdekelt, 
köszönhetően annak, hogy az ezzel 
való tevékenység az agy és a kéz össze-
hangolt munkáját igényli.

Minthogy továbbra is Miskolcon él-
nek, Önnek utazgatnia kell Egerbe. 
Nem fárasztó ez a kétlakiság?
Hál’ istennek jó a monotóniatűrésem. 
De – a viccet félretéve – a feleségem-
mel szeretünk Miskolcon élni, és ott 
vannak a gyermekeink és az unokáink is. 
Amúgy hetente háromszor kell Egerbe 
autóznom, ami szerintem simán vállal-
ható. 

Amikor dr. Ilonczai Péterrel, a belgyó-
gyászat osztályvezető főorvosával 
beszélgettem, azt mondta, a gasztro-
enterológiának súlyponti szerepe van 
és lesz – a szavaival: zászlóshajóként 
tekint rá –, amely részleg az endosz-
kópos beavatkozások teljes skáláját 
kínálja majd a rászorulóknak…
Nos, a súlyponti szerep nyilvánvalóan 
annak is betudható, hogy a belgyó-
gyászathoz tartozó betegek legalább 
harmada gasztroenterológiai bajokkal 
küszködik. Az endoszkópiával kapcso-
latban tudni kell, hogy a gasztroentero-
lógiának több fontos ága van, amelyek 
egyike az endoszkópia, azaz a tükrö-

„A CÉL, HOGY A BETEGEK A LEGMAGASABB SZINTŰ ELLÁTÁST KAPJÁK”

ÉLETPÁLYÁRÓL ÉS TERVEKRŐL
DR. SÜMEGI JÁNOS

A koronavírus-járvány elleni harc 
egyik kulcsfontosságú ténye-
zőjévé vált az emberek minél 
szélesebb körének tesztelése és 
az ennek során kapott eredmé-
nyek lehető leggyorsabb megál-
lapítása. Egyebek mellett ezért 
is kaptam fel a fejem azon hírre, 
hogy a finnországi Helsinki repü-
lőterén immár hónapok óta négy 
olyan kutya is szolgál, amelyek 
feladata – a szó szoros értelmében 
– kiszagolni a koronavírus által 
megfertőzött személyeket. Vajon 
mennyire is bonyolult egy ebet 
ilyen tevékenységre kiképezni? 
Többek között erről kérdeztem 
KAPALÓ ÉVA segítőkutya-kikép-
zőt, terápiáskutya-felvezetőt. 

Néhány hete, amikor dr. Ilonczai Péter főorvost, a Markhot Ferenc 
Oktatókórház belgyógyászatának vezetőjét kérdeztem a terüle-
tén már végrehajtott, illetve tervezett változtatásokról, úgy fogal-
mazott, a gasztroenterológiát – amit az osztály egyik zászlóshajó-
jának tart – a legjobbak között számontartott szakember irányítja. 
Nos, már akkor elhatároztam, hogy egy beszélgetésre kérem dr. 
Sümegi János gasztroenterológus főorvost, aki március vége óta 
dolgozik az egri egészségügyi intézmény csapatában.  

NÉVJEGY:
DR. SÜMEGI JÁNOS, gasztroenterológus főorvos

SZÜLETÉSI HELY, IDŐ: Debrecen, 1960. december 1.

ISKOLÁK: Tóth Árpád Gimnázium, Debreceni Or-
vostudományi Egyetem (1985); belgyógyászat 
(1990), illetve gasztroenterológia (1994) szakvizsga;

CSALÁD: nős (a felesége szemész), három gyerme-
kük van

HOBBI: kertészkedés, kirándulás, olvasás, népzene 
és néptánc

DR. SÜMEGI JÁNOS 
GASZTROENTEROLÓGUS FŐORVOS
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EGRIEK KONTRA IDEGENEK A HELYTÖRTÉNÉSZ, A 
SZOCIOLÓGUS ÉS A PSZICHOLÓGUS SZEMÉVEL

Már a diplomám átvételét megelőzően el-
döntöttem, hogy végleg Egerben telepszem 
le, noha többen is arra figyelmeztettek, hogy 
az egyébként meseszép és barátságos kis-
város lakói nem nagyon ismerik el magukkal 
egyenrangúnak a nem itt születetteket. Nos, 
bár az azóta eltelt évtizedek során jómagam 
nem éreztem ilyesfajta megkülönböztetést, a 
valahogyan idekeveredett idegenekkel – az 
úgynevezett gyüttmentekkel – kapcsolatos 
fenntartásokról szóló történetek ma is tartják 
magukat. De vajon van-e ezeknek bármiféle 
alapjuk, avagy az egész nem több puszta le-
gendánál? Ennek próbáltunk utánajárni egy, 
a helytörténetben járatos szakemberrel, egy 
szociológussal, illetve egy szakpszichológus-
sal való beszélgetésünk során. 

Eger történelmének tanul-
mányozásakor, az évtize-
dekkel vagy éppen évszá-
zadokkal ezelőtti források 
nézegetése közben bukkant 
bármi olyan adatra, ami arra 
utalt, hogy a tősgyökeres 
helybéliek afféle másod-
rendű polgárként kezelték 
a máshonnan érkezőket? 
– tettem fel a kérdést DR. 
NEMES LAJOSNAK, a Heves 
Megyei Levéltár nyugalma-
zott igazgatójának.

Ha pár évszázadot visszaugrunk az időben – feleli –, 
azt látjuk, hogy a törökök kiűzése után Egernek nincs 
olyan lakója, aki a törökök előtt is itt élt volna, tehát 
– mai kifejezéssel – mindenki migráns, azaz beköltöző 
volt. 1688-ban a települést durván kétezren lakták, 
de amikor felmerül, hogy szabad királyi város lehet, a 
Felvidékről, sőt, a határon túlról is sokan érkeznek ide, 
egészen 1695 elejéig, januárjáig. Amikor ugyanis Eger 
püspöki kézre jut, e folyamat megtorpan, a Rákóczi-
féle szabadságharc nyomán pedig a korábban ötez-
resre növekvő népességszám háromezerre csökken. 
Na, most ezt a háromezret viszonyítsuk ahhoz a 18 
ezerhez, ahány lakója a XVIII. század végére lett a 
városnak… Teljesen világos, hogy ilyen mérvű gyara-
podás csak állandó betelepülés révén következhetett 
be. Akkortájt úgy nézett ki a lakosság összetétele, 
hogy háromötöde magyar volt, egyötöde német, 
plusz ott vannak a rácok, az új keresztények, vagyis a 
mohamedánról a katolikus hitre áttérők. Mindezt azért 
mondtam el ennyire részletesen, mert bár nagyon 
vegyes volt a városlakók összetétele, megkülönbözte-
tésnek, pláne meg gyűlölködésnek nyomát sem lelni. 

Azt hiszem, beszédes tény, hogy az egri 
főbírói székben gyakorta ül német szár-
mazású személy.

És a későbbi századokra sem volt 
jellemző, hogy az Egerben születettek 
– most igyekszem finoman fogalmazni 
– idegenkedtek a betelepülőktől?
Nem, ám a városon belül volt – hogy úgy 
mondjam – „kasztosodás”. Mint ismert, 
a XVIII. században kialakulnak a külváro-
sok, amelyeket hóstyáknak neveznek, 
míg a belvárosi négy negyedet fertály-
nak, amelyek közül a legfejlettebb a vár 
alatti rész volt, ahol kézművesek laktak. 
Sajátságos módon tehát nem a tősgyö-
keres egriek és az innen-onnan betele-
pülők között mutatkoztak ellentétek, 
mint inkább a városon belül, „köszön-
hetően” a gazdasági-társadalmi különb-
ségeknek. Sőt, nagyon sokszor látunk 
példát arra, hogy egy-egy, messziről 
jött, valamelyik mesternél dolgozó 
legény beházasodik ide, majd később 
átveszi az üzletet is.

Ahogy tudom, ezek a hóstyai ellenté-
tek a XX. századot is jellemezték…
Igen, ugyanis a szerencsésebb hely-
zetben lévő városrészek lakói – ilyen 
volt többek között a maklári hóstya, 
ahol sok iparos dolgozott – nem vették 
igazán jó néven, ha mondjuk a lányu-
kat egy, a hatvani hóstyáról érkező, 
avagy épp lajosvárosi fiatalember 
kerülgette. Az ellentétek-ellenséges-
kedések nem ritkán a bálokban fajultak 
akár tettlegességig is, csak azért, mert 
egy-egy leányzó egy másik hóstyából 
való fiúval táncolt. Ezért is volt, hogy 
a táncos mulatságokra nem lehetett 
bevinni komolyabb bicskát, jóllehet a 
lányok nagy többsége nemhogy nem 
szégyellte, ha a vele lévő legény eset-
leg késelt miatta, hanem kifejezetten 

büszke volt erre. Talán épp ezért is 
fordulhatott elő olyan, hogy egy-egy 
leányzó a hajában rejtette el partnere 
szúrószerszámát. 

Akkor tehát az egrieknek az idege-
nektől való elzárkózásáról szóló törté-
netek legendák?
Olyan formában legalábbis, ahogyan 
ezt jó ideje, sőt, manapság is mesélik. 
Egyébiránt az ilyesfajta magatartás nem 
is lett volna túlságosan célszerű, mivel a 
városnak nagyon-nagyon hosszú ideig 
égető szüksége volt munkaerőre. Csak 
a XVIII. század vége táján torpan meg 
a dolog, amikor megjelennek a manu-
faktúrák, továbbá, amikor a szőlőterm-
esztés a lengyel exporttal kapcsolatos 
gondok miatt nem kis bajba kerül. 

Ez esetben viszont az érdekelne, mi is 
táplálhatta-táplálhatja ezt a „tősgyö-
keres egri kontra gyüttment” sztorit, 
ami – mint az imént Ön is utalt rá – 
még napjainkban is makacsul tartja 
magát?
Ahogy én látom, mindezt elsősorban a 
XX. századi értelmiség egy része verte 
be az emberek fejébe, s a nemzeti 
öntudatnak a megjelenésével, illetve 
a tényleges polgárosodással lehet 
összefüggésben. Született olyan kiad-
vány is, amely azt igyekezett megmu-
tatni, milyenek az egriek, mit is jelent 
egrinek lenni. Ami persze, rendben is 
van, elvégre legyünk büszkék a váro-
sunkra, az itt élőkre, de ez ne abban 
mutatkozzon meg, hogy úgy teszünk, 
mintha mások nem is léteznének. Ez 
nem az a patriotizmus, ami hasznos és 
előre visz. Azt is meg kell jegyezni, hogy 
ez a mentalitás korántsem tekinthető 
egyedinek, valamiféle egri sajátosság-
nak, hiszen egy sereg nagyobb és tehe-
tősebb településre jellemző. Magam 

HA NEM ITT SZÜLETTÉL, ÖRÖKRE 
„GYÜTTMENT” MARADSZ?

például Debrecenben személyesen is tapasztaltam 
ilyet. 

És mi a helyzet a „gyüttment” kifejezéssel, amit 
persze, nem csupán itt használnak, és amely szóhoz 
ma már tapad némi lenéző, lekicsinylő íz is?
Ez is a XX. század terméke. Korábban nemigen talál-
kozott vele az ember, arról nem is szólva, hogy – 
amint korábban utaltam rá – annyi náció jelenléte 
mellett, mint amennyi Egerben is volt, a használata 
értelmetlen lett volna. Ráadásul a többség pillana-
tok alatt elmagyarosodott. A „gyüttment” kifejezés 
pedig – ahogyan Ön is mondta – nem helyi sajátosság, 
a máshonnan betelepedettek megnevezésére szol-
gált, anélkül, hogy pejoratív jelentése lett volna. Ilyen 
alapon egyébként – és most visszautalok az általam 
korábban említettekre – az egri főbírók sokaságát 
legyüttmentezhették volna, lévén a zömük német 
származású volt (így egyebek mellett Rottenstein 
Károly Antal, Fischer János, Wallner József és Najmajer 
Ignác), sőt, Herner Ferenc személyében olyan is akadt, 
aki csakis németül beszélt. És persze, a gyüttmentek 
között említhetők azok a nagy formátumú személyi-
ségek is – így Gárdonyi Géza vagy Eszterházy Károly 
püspök, akiknek a nevéről ma mindenütt és mindenki-
nek Eger jut az eszébe. 

DR. FARKAS ZSUZSANNA 
SZOCIOLÓGUS, aki Eger város-
fejlődési jellemzőire, köze-
lebbről az 1960-as évektől 
bekövetkezett népességgya-
rapodásra hívja fel a figyelmet 
e téma kapcsán, a személyes 
élményeit is megosztotta.
Ha nem is kiközösítés formájá-
ban, de magam is érzékeltem 
azt a jelenséget, hogy a szüle-
tett egriek bizony összezárnak 
– mondja –, mégpedig akkor, 
amikor önkormányzati képvi-

selőnek választottak. E testületben ugyanis – persze, 
informálisan – külön csoportot alkottak a tősgyökeres 
helyi családokból származók, akik a különböző ügye-
ket többnyire egymás között beszélték meg, amiként 
azt is, hogy ki kerüljön ebbe vagy abba a tisztségbe. 
Na, egyszóval ők egymással sokkal bensőségesebb 
viszonyban voltak, mint a többiekkel, köszönhetően a 
köztük lévő erős kapcsolati hálónak.

És amennyiben a szociológus szemével közelítünk a 
dolgokhoz, hogyan fest a történet?
Ha a város lakosságát nézzük, azt kell megállapíta-
nunk, hogy a XIX. század végén Egerben mintegy 20 
ezer ember él, amely szám az 1930-as évekre is csupán 
30 ezer körülire nő, sőt, egészen az 1960-as évekig 
nincs ugrásszerű gyarapodás. Ennek utána viszont – a 

hazai iparfejlesztés második szakaszá-
nak betudhatóan – szinte robbanássze-
rűen növekszik a városban élők száma, 
amely 1990-re meghaladja a 60 ezret. 
Ami azért érdekes, mert teljességgel 
nyilvánvaló, hogy a növekmény nem a 
természetes népszaporulatból adódik, 
hanem a bevándorlásból, azaz a lakos-
ság igen jelentős része nem született 
egri. Azt pedig talán mondanom sem 
kell, hogy a valahonnan idetelepülők, 
illetve a mindig is itt élők identitása 
között milyen különbségek vannak.

Ezzel arra utal, hogy itt nem tudatos 
kirekesztésről lehez szó, mint inkább 
arról, hogy a született egrieknek – 
értelemszerűen – vannak közös emlé-
keik, élményeik, ami rendkívül fontos 
az összetartozás szempontjából?
Igen, ugyanis magától értetődő, hogy 
azoknak, akik egy elemi, egy középisko-
lába jártak, közösen játszottak, együtt 
növekedtek fel, akiknek a családjai 
ismerték egymást, ne ad’ isten össze-
jártak, az identitásuk is jórészt azonos, 
eltérően azokétól, akik máshonnan 
érkeztek, sokszor már felnőttként. Arra 
pedig kísérletek sem történtek – nem 
csupán Egerben, másutt sem –, hogy 
megpróbálkozzanak olyan dolgokkal, 
amelyek az adott településen élők 
közötti összetartozás érzését erősítet-
ték volna.

Miután BARTÓK TIBOR SZAKPSZI-
CHOLÓGUS maga is egri, így aztán 
nem csupán a szakmai, de a szemé-
lyes véleményére is kíváncsi voltam, 
amikor beszélgettünk.

Nekem ez ügyben személyes tapaszta-
lataim egyáltalán nincsenek – kezdi –, 
de hallani jómagam is hallottam arról, 
hogy létezik ez a jelenség, ám nem 
kizárólag Egerben. Tehát, hogy egy-egy 
település lakói – legyen az város vagy 
falu – teljesen más szemmel néznek a 
nem helyben születettekre, mint a földi-
jeikre. Ami – ha jobban belegondolunk 

az egészbe – valahol érthető is.

Pszichológiai, szociálpszichológiai 
szempontból mi lehet ennek a maga-
tartásnak a magyarázata, a háttere?
Úgy vélem, szociálpszichológiai oldal-
ról egészen jól megragadható ez a 
történet, amelynek nézetem szerint 
egyértelműen evolúciós okai vannak. 
Ugyanis az emberben a születésétől 
fogva benne van az igény a valahová 
tartozásra. Ez egyesekben erősebb, 
másokban gyengébb, de senkiből sem 
hiányzik. Ha mégis, az már-már pato-
logikus eset. Tehát az ember számára 
nagyon fontos a „mi összetartozunk, 
számíthatunk egymásra, a bajban 
megvédjük egymást” érzése, ráadásul 
közösen lényegesen jobban kiaknázha-
tók az erőforrások. És, ha innen nézzük 
az ügyet, rögvest az is érthetővé válik, 
miért annyira félelmetes, ha ebből 
vagy abból a csoportból kitaszítanak 
bennünket. 

És vajon az idegenekkel kapcsola-
tos fenntartások – hadd ne mond-
jam azt: előítéletek – is valahol itt 
gyökerezhetnek? 
Azt gondolom, hogy igen, hiszen az 
identitásunkban, az önmeghatározá-
sunkban rendkívül lényeges szerepet 
játszik az, hogy mely csoporthoz-cso-
portokhoz tartozunk. Természetesen 
ilyen csoportképző dolog lehet például 
a lokálpatriotizmus is. Igen ám, de a „mi, 
akik itt születtünk”-et nem mondhatják 
el magukról az idegenek, a máshon-
nan jöttek, akiket nem ismerünk, így 
feltételezhetünk róluk bármit. Amit 
meg is teszünk, s bizony igen sokszor 
rájuk vetítjük ki a különféle félelmein-
ket. Egyébiránt, hogy milyen lényeges 
az összetartozás érzése, azt nagyon 
könnyű bizonyítani… Gondoljunk csak 
arra, hogy amikor külföldön járunk, 
s meghallunk valakit a közelünkben 
magyarul beszélni, azonnal megdob-
ban a szívünk. De ugyanilyet tapasztal-
hatunk meg akkor is, ha például egy, a 
lakóhelyünktől távoli magyar városban 
összefutunk valamely földinkkel. Már 
pusztán az azonos helyről való szárma-
zás is pillanatok alatt egyfajta kapcsola-
tot teremt közöttünk, függetlenül attól, 
hogy annak előtte ismertük-e egymást, 
netán akkor találkoztunk először. Ami 
megint csak azt mutatja, hogy mennyire 
komoly szerepe van az együvé tarto-
zásnak az életünkben.

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN
FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT, TV EGER
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TÁJÉKOZTATÁS A HÁZHOZ MENŐ
SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS
2021.  I. FÉLÉVI IDŐPONTJAIRÓL
TISZTELT EGRI LAKOSOK!
Az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft., mint a térség közszolgáltatója és alvállalkozója, 
az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. az alábbiakban tájékoztatja a Tisztelt 
Egri Lakosságot a 2021. I. féléves csomagolási és zöld hulladékszállítási időpontokról 
az igénybevételi feltételekről, az alábbiak szerint: 

SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS 
(CSOMAGOLÁSI HULLADÉKOK) LÁSD 

NAPTÁR!

FIGYELEM: EGER településen 
MINDEN PÁROS HÉTEN SZÁLLÍTJUK

a szelektív hulladékot! 

A csomagolási hulladékok vegyesen 
gyűjthetők, mert azok válogatásra 
kerülnek. A gyűjtőedénybe vagy zsák-
ba csak a felsorolt csomagolási hulla-
dékokat helyezzék: 

PAPÍR: újság, folyóirat, szórólap, füzet, 
könyv, írógép- papír, karton (lapítva), 
csomagolópapír. A papírhulladék kihe-
lyezhető zsák nélkül összekötözve is.

MŰANYAG: PET (műanyag) italos 
palackok, kiöblített tisztító és koz-
metikai szerek flakonjai (pl. tusfür-
dő, testápoló, mosogató), fóliák (pl. 

reklámszatyrok, zacskók, zsugorfóliák)
ITALOS KARTON:
üdítő italos, tejes, gyümölcsleves, 
többrétegű italos kartondobozok

FÉM: italos fémdoboz, alufólia, alumí-
nium tálca, konzervdoboz

Kérjük, ne tegyenek bele üveg cso-
magolási, zsíros, olajos, hajtógázos 
palackot, illetve mérgező anyaggal 
szennyezett hulladékot, illetve csoma-
golási hulladékot (hungarocell). 

Ügyfélszolgálati irodánkban a sárga 
kukák ingyen átvehetőek a családi 
házas övezetben élő ügyfeleink szá-
mára, illetve térítésmentesen szelek-
tívhulladék-gyűjtő zsák is igényelhető. 
Amennyiben az edénye megtelik, a hul-
ladékok bármilyen átlátszó műanyag 
zsákban kihelyezhetőek. 

ÜVEGHULLADÉK-GYŰJTÉS
LÁSD NAPTÁR!

Az üveghulladék mennyiségi korlát 
nélkül bármilyen átlátszó zsákban ki-
helyezhető az ingatlan elém melybe ki-
zárólag ép, egész öblös (színes és szín-
telen) üveghulladék helyezhető el, ami 
szennyeződéstől pl. olaj, zsír, egyéb 
élelmiszertől mentes, illetve kiöblített.

GYŰJTHETŐ ÜVEGHULLADÉKOK:
befőttesüvegek, ásványvizes üvegpa-
lackok, röviditalok üvegpalackjai, bo-
rosüvegek, sörösüvegek, szörpös üve-
gek, konzerves üvegek, bébiételes 
üvegek.

NEM GYŰJTHETŐ ÜVEGHULLADÉKOK: 
ablaküveg, tükör, fénycső, hőálló üveg-
tál, szemüveg, izzó, gyógyszeres üve-
gek, porcelán, kerámia, jármű szélvédő, 
képcsöves hulladékok.

ZÖLDHULLADÉK-GYŰJTÉS
LÁSD NAPTÁR!

FIGYELEM: A Zöldhulladék szállítás 
1- 12. hét között szünetel!

A Társaságunk által díjmentesen bizto-
sított zöld, céglogóval ellátott zsákok 
lebomlást segítő adalékkal készül-
nek, így kizárólag az általunk kiadott 

zsákban kerül elszállításra a hulladék. 
Nagyobb méretű faágak legfeljebb 2 
cm átmérőig és 1 méter hosszúságúra 
darabolva, kötegelve helyezhetők el a 
zsákok mellett. A szállítást megelőző-
en a szállítást végző kollégák biztosí-
tani fogják a zöld zsákot. Figyelem: az 
összekötegelt ágaktól nagyobb mére-
tű zöldhulladék csak a hulladékudvar-
ban adható le. 

A zöldhulladékok és szelektív hulladékok elszállítását a 
meghirdetett gyűjtési naptárnak megfelelően kéthetente 
(páros-páratlan hét), az üveghulladék gyűjtését havi 1 alka-
lommal végezzük. Szolgáltatásainkról, a közszolgáltatást 
érintő aktuális információkról (feltételek, gyűjtési naptárak, 
év eleji fenyőfa gyűjtés, hulladékudvar) bővebben a honla-
punkon (www.egrihulladek.hu) és a nyilvános Facebook 
csoportunk oldalán olvashatnak. 

Kérjük, hogy a kommunális (vegyes), az üveg, a zöld és 
a szelektív hulladékok gyűjtésére szolgáló edényeket, 
zsákokat ünnepnapon is a szállítás napján reggel 6:00 óráig 
helyezzék ki az ingatlanuk elé úgy, hogy az ne akadályozza a 
gyalogos és járműforgalmat.

Köszönjük, hogy Ön is szelektíven gyűjt, ezzel védi környe-
zetét és munkahelyet teremt! 

ELÉRHETŐSÉGEINK:
Kérjük, hogy az ügyfélszolgálatunkon történő személyes 
ügyintézésről, a vírushelyzetre való tekintettel minden eset-
ben érdeklődjenek az alábbi elérhetőségeken, vagy keres-
sék fel a www.egrihulladek.hu honlapunkat.

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT:
3300 Eger, Homok u. 26.

Hétfő - Szerda: 07:00 - 15:00
Csütörtök: 07:00 - 19:00

Péntek: szünnap
Hulladékudvar:

3300 Eger, Homok u. 26.
Hétfő - Péntek: 10:00 - 18:00

Szombat: 8:00 - 16:00

A hulladékgyűjtő udvar és az ügyfélszolgálat nyitvatar-
tása ünnepnapokon változhat, melyről minden eset-
ben tájékoztatást adunk a honlapunkon és a megadott 
elérhetőségeinken.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger, Homok u. 26.
Telefon: (06 36) 513-200

E-mail címeink:
– ugyfelszolgalat.eger@nhsz.hu

– iratmegsemmisites@egrihulladek.hu
– kontener@egrihulladek.hu

– hulladekudvar@egrihulladek.hu

Egyéb szolgáltatásaink:

FONTOS INFORMÁCIÓK - A közszolgáltatás hétfőtől péntekig 
egész évben folyamatos, ünnepnapokon is! 
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Ady E. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Ágas utca Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Agyagos u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Akácfa u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Albert F. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Állomás tér H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Almagyar köz H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Almagyar u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Almárvölgyi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Almási P. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Alvégi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
András bíró u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Ankli J. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Apátfalvi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Aradi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Arany J. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Árnyékszala u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Árok köz P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Árpád u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Árva köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Attila u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Babocsay u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Bajcsy-Zs. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bajza u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Baktai u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Balassi B. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bálint pap u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bánki Donát u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Bárány u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Barkóczy u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bartakovics u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bartalos u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Bartók B. tér Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Bástya u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Béke u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Bem u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Bérc u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bercsényi u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Berva ltp. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Bervai u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Berze Nagy J. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Berzsenyi D. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Bethlen G. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Bitskey Aladár u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Blaskovics u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Bocskai I. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bolyki u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Borházsor u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Bornemissza u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Boross Endre u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Borsitz J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Borsod u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Brassói u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Breznai I. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Bródy . u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Buzogány u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Bükk étány P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Cecey É. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Ceglédi u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Cifrakapu tér P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Cifrakapu u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Cifrapart u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Cinca u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Csákány u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Csákósor u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Csalogány u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Csiky . u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Csokonai u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Csordás u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Csurgó u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Darvas u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dayka G. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Deák F. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Deméndi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Déva u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Dézsmaház u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Diófakút u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Dobó tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dobó u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Domokos J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dónát u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dózsa Gy. tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dr. Bakó F. u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Dr. Frank Mária u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Dr. Hibay K. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dr. Kapor E. u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Dr. Nagy J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Dr. Sándor I. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Egészségház u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Egri Cs. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Egri u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Endresz u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Eötvös u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28

Június
Családi házas szelektív hulladékgyűjtő időpontok - 2021. I. félév

Január Február Március Április Május
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Eperjesi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Epreskert u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Erdélyi É. u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Erdészek u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Érsek u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Eszterházy tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Fadrusz u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Faggyas u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Faiskola u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Farkasvár u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Farkasvölgy u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Fazola H. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Fecske u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Fejedelem u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Félhold u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Fellner J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Felvégi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Fenyő u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Fertőbánya u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Fiumei u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Foglár u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Folyás u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Frank T. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Fügedy J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Fürdő u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Füzér u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Galagonyás u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Garay u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Gárdonyi u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Gerinc u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Gerl M. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Gerle u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Gólya u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Gorové u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Görög u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Grónay u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Gyóni G. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Gyöngy u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Gyulafehérvári u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Hadnagy u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Hajdúhegy u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Harangláb u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Harangöntő u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Hársfa u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Hatvanasezred u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Hatvani kapu tér Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Hell M. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Hét vezér u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Hevesi . u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Hild J. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Homok u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Honfoglalás u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Hontalan u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Hóvirág u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Hősök u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
I. István király u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Ifjúság u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Iglói u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Íj u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Ipolyi A. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Iskola u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Ív u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Janicsár u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Jankovics D. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Jókai u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Joó J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
József A. u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kacsapart u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kádas G. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kalcit köz H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kallomalom u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kálnoky u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Kandra K. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kapás u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Karéj u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Károlyi M. u H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kárpát u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kassai u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Katona tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kazinczy u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Keglevich u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kelemen köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kertalja u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kertész u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kilián u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Király u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Kis Lajos u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kis Merengő u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kisasszony u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kisdelelő u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kis-Eged u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kisfaludy u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Kiskanda u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Kistályai u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
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Kisvölgy u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Klapka Gy. U. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Knézich K. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kocsis B. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kodály Z. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Koháry u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Kolacskovszky u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Kolozsvári u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Kossuth L. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Koszorú u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Kovács Jakab u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kovács János u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Kő u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kőkút u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Kölcsey F. tér H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kőlyuk völgy H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Kőlyuktető H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Könyök u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Kőporos tér H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Körmöcbánya u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Kővágó tér P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Köztársaság tér K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Külsősor u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Lágyas u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Lájer D. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Laktanya u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Leányka u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Legányi u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Lejtő u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Lenkey J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Liget u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Liszt F. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Litteráti u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Lovász u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Lőcsi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Ludányi u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Maczky V. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Madách I. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Madárkút u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Maklári u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Malom u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Malomárok u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Mályva u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Mária u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Markhot F. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Mátyás király u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Mecset u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Meder u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Mekcsey u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Mély u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Menház u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Merengő u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Mester u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Mikes K. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Mikszáth K. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Mindszenty G. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Mlinkó M. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Mocsáry L. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Móricz Zs. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Munkácsy M. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Nagy kőporos u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Nagy L. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Nagy-Eged u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Nagylaps u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Nagyrét u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Nagyváradi u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Napsugár u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Neumayer u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Nyíl u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Nyitrai u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Olasz u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Orgonás tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Ostorosi u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Ostrom u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Pacsirta u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Pallos u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Pápai . u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Paphegy u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Partos u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Pást u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Pásztorvölgy u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Patakpart u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Pázmány P. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Pázsit u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Pető G. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Petőfi tér H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Petőfi u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Pirittyó u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Pori étány Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Posta köz P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Pozsonyi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Puky M. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Pyrker tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Ráchegy u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
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Ráckapu tér P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Radnóti u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Rajner K. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Rákóczi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Raktár u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Régi Cifrakapu u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Reményi tér Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Remenyik Zs. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Rezeda u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Rigó u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Rókus köz H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Rókus u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Rottenstein köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Rozália köz H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Rozália u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Rózsa K. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Rózsásdűlő u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Rozsnyói u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Rövid u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Rudivár u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Sánc köz P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Sánc u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Sáncalja u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Sas u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Sasvár u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Sertekapu u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Servita u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Síp köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Sóház u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Sólyom u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Stadion u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Sugár I. u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Szabadkai u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Szabó . u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szaicz L. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szala köz P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Szalapart u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Szálloda u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Szalóki u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Szarvas G. u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Szarvas tér H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Szarvaskői u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Széchenyi u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szederkényi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Székelyudvarhelyi u H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Szélpart u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Széna tér K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Szénáskert K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Szent J. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szent M. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szépasszony-völgy Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Szépasszonyvölgy u  Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Szérűskert u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Szeszfőzde u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Szolárcsik u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szőlő u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Szövetkezet u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Szúnyog köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Szüret u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Szvorényi u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Talizmán u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tárkányi B. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tárkányi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Tátra u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Tavassy A. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tavasz u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Telekessy u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Telepi u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Temesvári u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tetemvár u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tévesztő köz K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Tiba u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tibrik dülő H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tihaméri u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tímár u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tinódi u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tittel P. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tizeshonvéd u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Tompa M. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Tordai u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Torok köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Torony u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tölgy u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Törvényház u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Töviskes tér P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Töviskes u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Trinitárius u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tulipánkert u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Tündérpart u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Türk F. u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Tűzoltó tér Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Újsor u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Váci M. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Vadrózsa u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -

Április Május JúniusJanuár Február Március

Utca Ürítési nap 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 22. 23. 24. 25. 26. 
Almagyar köz Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Arany J. u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Árpád u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Barkóczy u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Bartakovics u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Bercsényi u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Bükk sétány Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Cifrakapu tér Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Cifrakapu u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Csákány u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Csiky S u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Csokonai u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Deák F u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Diófakút u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Egészségház u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Faiskola u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Gólya u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Hadnagy u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Hatvanasezred u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Hell M. u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Hontalan u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Kallomalom u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Kertész u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Kiskanda u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Klapka u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Kodály Z. u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Koháry u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Kossuth u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Lőcsei u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Maklári u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Malom u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Malomárok u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Mátyás kir. út Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Mekcsey u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Mikszáth K. u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Napsugár u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Olasz u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Ostorosi u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Pacsirta u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Pozsonyi u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Rákóczi u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Remenyik Zs. u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Rókus köz Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Rózsa Károly u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Rövid u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Sertekapu u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Szálloda u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Szarvas G. u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Telekessy u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Tímár u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Tittel P. u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Tizeshonvéd u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Töviskes u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Újsor u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29
Vallon u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Vörösmarty u. Hétfő 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 - 7 14 21 28
Zellervár u. Kedd 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 - 1 8 15 22 29

* A zöld- és az üveghulladék elszállítása társasházak esetén is a meghirdetett lakossági, azaz a családiházas napokon történik.

Január Február Március Április Május Június
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Vajda J. u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Vak Bottyán u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Vallon u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Vámház u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Városfal u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Vasöntő u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Vasút u H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Vécsey . u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Vécseyvölgy u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Veres P. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Verőszala u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Verseghy F. u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Vincellériskola u. K 5 12 26 2 9 23 2 9 23 30 - 6 6 13 20 27 4 4 11 18 25 - 1 8 8 15 22 29
Vitkovics u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Vizimolnár u. P 8 15 29 5 12 26 5 12 26 - 2 9 9 16 23 30 7 7 14 21 28 - 4 11 11 18 25 -
Vörösmarty u. Cs 7 14 28 4 11 25 4 11 25 - 1 8 8 15 22 29 6 6 13 20 27 - 3 10 10 17 24 -
Zalár u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Zellervár u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Zoltai u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Zólyomi u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Zombori u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Zöldfa u. Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30
Zúgó u. H 4 11 25 1 8 22 1 8 22 29 - 5 5 12 19 26 3 3 10 17 24 31 - 7 7 14 21 28
Zseb köz Sze 6 13 27 3 10 24 3 10 24 31 - 7 7 14 21 28 5 5 12 19 26 - 2 9 9 16 23 30

Január Február Március Április Május Június
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„Tekintettel arra, hogy az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma semmilyen kompromisszumra nem 
volt hajlandó, a rugalmasságot minimálisan sem 
gyakorolva ragaszkodott a jelenlegi igazgató szemé-
lyéhez, csak akkor maradhatott volna a közgyűlési 
döntés érvényben, ha vállaljuk, hogy visszafize-
tünk közel 300 millió forintot a minisztériumnak és 
elesünk a jövő évi újabb 300 millió forintos támo-
gatástól. Mivel Eger költségvetése nem bírna el egy 
újabb, ilyen mértékű anyagi veszteséget, a színhá-
zigazgató kinevezésének jogáról „lemondtunk”. Nem 
szakmai, hanem politikai döntés született, amely 
előtt ebben a kritikus gazdasági helyzetben meg 
kellett hajolnunk, hiszen felelősséget vállalva Eger 
városáért, nem veszélyeztethetjük óvodáink, bölcső-
déink és valamennyi intézményünk, cégeink műkö-
dését, munkavállalóinknak megélhetését. Az anyagi 
kiszolgáltatottság okán meghozott döntésünk 
miatt, Blaskó Balázst nem az egri közgyűlés, hanem 
az EMMI kinevezettjének tartjuk” – állt Mirkóczki 
Ádám 2020. november 11-i Facebook-on megosztott 
indoklásában. 

„Több alternatívát is felvázoltunk az 
EMMI számára. Ha megjelent volna 
a minisztérium minimális komp-
romisszumkészsége, akkor más 
megoldás születik” – fogalmazott a 
polgármester a döntéssel kapcsolat-
ban a 2020. november 12-én tartott 
sajtótájékoztatón. 

Kitért rá, ezt a felelősségteljes döntést 
annak tükrében kellett meghoznia, 
hogy jelen állás szerint 2020-ban csak-
nem másfél milliárd forint Eger város 
költségvetési hiánya a be nem folyó 
adók és egyéb tényezők miatt. Ebből 
következően kényszerült engedni a 
város a minisztérium nyomásának.

Kiemelte, azért sem tartja barátságos-
nak az EMMI lépését, mert az elmúlt 
egy évben korrekt, konstruktív együtt-
működés volt a minisztérium és az egri 
önkormányzat között. 

„Én végtelenül szomorú vagyok az eset 
miatt, mert azt gondolom, hogy a poli-
tikát ebbe a kérdésbe nem mi vittük 
bele. Nem Szőcs Artur az, aki politiku-
sokkal tart kapcsolatot, vagy bármi-
lyen politikai párt köreiben mozog” 
– részletezte.

EGERREL AKAR 
A HATALOM PÉLDÁT 

STATUÁLNI?
„A következő és legfontosabb állo-
más a színház tekintetében az, hogy 
nonprofittá váljék, ahogy arról 2020 
augusztusában közgyűlési döntés 
született. Ennek eleme volt, hogy 
kezdjem meg az EMMI-vel való 

egyeztetéseket. Ez folytatódik most, 
és majd meglátjuk, hogy mire jutunk” 
– hangsúlyozta. 

„A támogatás tekintetében több-
féle opció felmerült az év folyamán. 
Én azt mondtam, hogy ha az EMMI 
ragaszkodik ahhoz, hogy ő dönt a 
színházigazgató személyéről, akkor 
vegye át nyugodtan a teátrumot, és 
finanszírozza azt száz százalékban. 
Ebben az esetben a portástól kezdve 
az igazgatóig kedve szerint nevezze 
ki a személyeket: mi biztosan nem 
fogunk beleszólni. Természetesen 
erről a minisztérium nem akart hallani. 
Fenntartotta azt a látszatot, hogy 
itt minden döntés közösen születik. 
Most pedig kiderült, hogy bár közösen 
finanszírozzuk a saját intézményün-
ket, semmilyen beleszólásunk nincs” 
– részletezte.

„Nyilván üzentek ezzel a többi megye-
székhelyeknek és azoknak a városok-
nak, amelyek színházat üzemeltetnek, 
hogy mihez tartsák magukat. Nagyon 
sajnálom, hogy ennek Eger az első 
kárvallottja” – hangsúlyozta. 

Kifejtette, szeretné újratárgyalni 
a közös finanszírozással kapcsola-
tos szerződést, mert a vírus okozta 
megszorítások miatt nem biztos 
abban, hogy az önkormányzat ugyan-
azt az összeget fel tudja ajánlani a 
Gárdonyi Géza Színháznak a 2021-es 
évre, mint amennyit lehetősége volt 
2020-ban. 

EM

Fél éve nevezték ki az Eszterházy Károly Egyetem 
élére. Kíváncsi lennék, hogy 5-10 év távlatában 
milyennek szeretné látni az Ön által irányított 
intézményt?
Meggyőződésem, hogy az egyetem jövőjének kulcsa 
a több évszázados hagyományok értékeinek megőr-
zése mellett a gazdasági-társadalmi kihívásokra való 
megfelelő válaszok megadásában rejlik. Az Eszterházy 
Károly Egyetemet egy innovatív, szolgáltató intéz-
ményként képzelem el, amely kielégíti a regionális 
gazdaság és munkaerőpiac igényeit, emellett nemzet-
közi szinten is megállja a helyét mind az oktatás, mind 
a kutatás terén.

Az egyetem elődei hagyományosan a honi tanárkép-
zés fellegvárai voltak. Mi a helyzet most ezen a terü-
leten? És mindezt hogyan befolyásolja a Komplex 
Alapprogram néven futó új pedagógiai modell?
A hagyományainkra alapozva ez ma is a fő tevékenysé-
günk. A pedagógusképzés és továbbképzés fejleszté-
sében, a XXI. század iskolájának kialakításában orszá-
gosan is meghatározó szerepet kívánunk betölteni. 
Nálunk működik az Oktatás 2030 – Tanulástudományi 
Kutatócsoport, amelynek küldetése a köznevelés 
tartalmi megújításának, tantervfejlesztésének szakmai 
támogatása. A munkatársainknak köszönhető például 
a Nemzeti Köznevelési Portál, amely tartalmi-formai 
megújulást eredményezett a köznevelésben. De arra 
is büszkék vagyunk, hogy itt hoztuk létre a közneve-
lés – szándékaink szerint – módszertani megújítását 
megvalósító Komplex Alapprogramot, amelynek nagy 
értéke, hogy a diákok egyéni fejlődésére összponto-
sít és élményszerűvé teszi a tanulást. A fogadtatás 
nagyon jó: eredetileg 350 iskolát terveztünk bevonni 
a programba, de ezt már most jócskán meghaladtuk. 
És még valami… Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a 
nálunk végzett hallgatóknak segítsünk megtalálni a 
nekik leginkább megfelelő munkahelyet, míg az isko-
láknak a hiányzó munkatársakat. Ezért hoztuk létre a 
Pedagógus Állásbörze honlapot. Meggyőződésünk, 
hogy értékorientált, nyitott, kreatív – és persze, 
megfelelő felkészültségű – szakemberek képzésével 
hozzájárulhatunk a jövő sikereihez.  

Míg a tanárképzés sok-sok évtizedes történet, addig 
például a szőlész-borász mérnökök képzése lénye-
gesen rövidebb múltra tekinthet vissza, noha az 
elindítása teljesen logikus volt Magyarország egyik 

legismertebb és leghíresebb törté-
nelmi borvidékén…
Bár a szőlészeti-borászati oktatásnak 
és kutatásnak évszázados hagyomá-
nya van városunkban, az igazi lendü-
letet számunkra az egyetemmé válás, 
továbbá a Szőlészeti és Borászati 
Kutatóintézetnek a hozzánk kerülése 
hozta meg. A szőlész-borász mérnö-
kök képzése iránt egyre nagyobb az 
érdeklődés. Ez köszönhető – többek 
között – komoly nemzetközi beágya-
zottságunknak, így a bordeaux-i, kettős 
diplomát adó képzésnek. A kőlyuktetői 
kísérleti szőlőültetvény pedig gyakor-
lati lehetőséget biztosít a hallgatóink-
nak, legyen szó szőlőültetvények tele-
pítéséről, metszésről vagy éppen borok 
készítéséről. Ha a nemzetközi publi-
kációs teljesítményt vizsgáljuk, bátran 
kijelenthetjük, hogy egyetemünk ma 
a legeredményesebb szőlészeti-bo-
rászati kiválósági kutatóműhely az 
országban. Mindezekre alapozva azt 
szeretnénk elérni, hogy ne pusztán 
regionálisan, de országosan is szol-
gáljuk a magyar szőlészet és borászat 
fejlődését. 

Egy, a közelmúltban Önnel készült 
interjúban azon véleményének adott 
hangot, hogy az Eszterházy Károly 
Egyetem esetében sem kizárt a 
modellváltás. Ez összefüggésben van 
azzal a minapi újsághírrel, miszerint 
elképzelhető, hogy az egyetemet 
átveszi az egri érsekség?
Ahogy az említett interjúban is elmond-
tam, a kormány célja egy hatékony és 
korszerű felsőoktatás kialakítása és 
működtetése. Nem kizárt, hogy – a 
versenyképesség fokozása, valamint a 
tudományos és innovációs teljesítmény 
emelése érdekében – egyetemünkön 
is fenntartóváltásra kerül sor. Ha ez 
időszerű lesz, természetesen készség-
gel számolok majd be a változásról.  

A koronavírus-járvány rohamos terje-
dése miatt nemcsak tavasszal, de 
az őszi félévben is át kellett térni az 
online oktatásra. Véleménye szerint 
hogyan működik mindez, milyen pozi-
tívumai, illetve negatívumai vannak e 
kényszerű megoldásnak?
A koronavírus-járvány átformálta a 
munkamódszereinket. Sajnos, a tavaszi 
félévben volt alkalmunk gyakorlatot 
szerezni e téren, ezért a mostani átállás 
zökkenőmentesen zajlott. A korszerű 
távoktatási módszereket a jövőben is 
alkalmazzuk majd. Hogy mást ne mond-
jak, a gazdálkodás és menedzsment, 
illetve a programtervező informatikus 
szakjainkat szeptemberben távoktatás 
formájában is kínáljuk a felvételizők-
nek. Az ugyanakkor kétségtelen, hogy 
nehezen éljük meg a személyes találko-
zások hiányát. A járványhelyzet mind-
nyájunk számára egyben próbatétel is, 
amelynek minden bizonnyal megfele-
lünk majd. Úgy vélem, ezekben a nehéz 
időkben erőt adhatnak nekünk Ferenc 
pápának a járványhelyzet kapcsán 
elhangzott mondatai, amelyek így szól-
nak: „E drámai helyzet, amelyben most 
vagyunk, arra ösztönöz, hogy komolyan 
vegyük azt, ami komoly, s ne vesszünk 
el a lényegtelen dolgokban. Fedezzük 
fel, hogy az életünk nem hasznos, ha 
nem szolgálunk. Mert az élet mércéje a 
szeretet.”

ŐRIZNI A MÚLT ÉRTÉKEIT ÉS
MEGFELELNI A JÖVŐ KIHÍVÁSAINAK

KORMÁNYHATALOM VAGY
VÁROSI ÖNRENDELKEZÉS?

Igencsak mozgalmas időszakban foglalta el az Eszterházy Károly Egyetem rektori 
székét DR. PAJTÓKNÉ DR. TARI ILONA, ugyanis a világszerte dúló koronavírus-jár-
vány komoly próbatétel elé állította és állítja a felsőoktatás szereplőit, legyen szó 
hallgatókról vagy tanárokról. Így aztán beszélgetésünk során nemcsak az intéz-
mény jövőjét érintő elképzelésekről, az esetleges modellváltásról, a hagyományos, 
illetve az újabb képzési irányokról kérdeztük őt, hanem a pandémia által kikény-
szerített változtatásokról, az oktatás új formáival kapcsolatos pozitív és negatív 
tapasztalatokról is.

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN
FOTÓK: VOZÁRY RÓBERT

A PÉNZ BESZÉL: BLASKÓ BALÁZS MARAD
A SZÍNHÁZ IGAZGATÓJA

Az egri önkormányzat nem a saját, hanem az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma kinevezett-
jének tartja Blaskó Balázst, a Gárdonyi Géza 
Színház újra megválasztott direktorát. Mirkó-
czki Ádám az Egységben a Városért Egyesület 
frakciójának egyetértésével, 2020. november 
11-vel az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
nyomására hatályon kívül helyezte az október 
29-i közgyűlés döntését az egri teátrum igaz-
gatói pályáztatásáról és kinevezte Blaskó Ba-
lázs, jelenleg is regnáló igazgatót.

 MIRKÓCZKI ÁDÁM A 2020. NOVEMBER 12-ÉN 
TARTOTT SAJTÓTÁJÉKOZTATÓN

HIRDETÉS



Mivel foglalkozik civilként?
A Neumann János Gimnázium informatika tagozatára 
jártam, amely meghatározta a pályaválasztásomat. A 
Gábor Dénes Főiskola informatikai mérnök szakán 
szereztem diplomát. 2001 óta az Eurocircuits Kft.-nél 
dolgozom műszaki előkészítőként. 

Miért kezdett el politikával foglalkozni?
Kétéves volt a fiam, amikor egy barátom arról 
panaszkodott, hogy az ő lánya már tudatosan úgy 
választ középiskolát, hogy pontosan tudja, nem 
Magyarországon szeretne érettségizni. Akkor fogal-
mazódott meg bennem, hogy szeretném, ha a fiam 
itthon nőne fel, és ehhez szükséges az, hogy aktívan 
részt vegyek a változásban. Nem szeretném, hogy 
tíz év múlva azzal szembesüljek: nem tudok neki mit 
mondani arra a kérdésre, hogy miért nem tettem 
semmit azért, hogy a dolgok megváltozzanak. Ezzel a 
lendülettel kezdtem politikával foglalkozni, és csatla-
koztam a Momentum közösségéhez. Itt először akti-
vistaként dolgoztam, később különböző pozíciókat 
vállaltam a szervezetben, majd tavaly képviselője-
löltté válva megnyertem a 9. számú választókerület-
ben a választást. 

Mi jellemzi a 9. számú választókerületet?
Több mint tíz éve itt élek, és nagyon szeretem 

nyugodt, kertvárosi jellege miatt. 
Annak ellenére, hogy nagyon sok 
panellakás található a kerületben, 
kifejezetten zöldövezetnek számít. A 
városon belül nem is szívesen költöz-
nék máshova. Ez egy nagyon elnyújtott 
körzet, amelynek alapvetően nincsen 
központja. Iskola és óvoda csak közvet-
lenül a kerület határán található. Az 
egész körzetben egyetlen nagyobb 
bolt van.

Milyen megoldandó feladatok vannak 
a körzetben?
Számos járdaszakasz szorul javí-
tásra. A legnagyobb problémát 
mégis az okozza, hogy nincsen elég 
parkoló a körzetben. Természetesen 
konkrét javaslatom van arra, hogy 
miként lehetne több parkolóhelyet 

kialakítani az itt lakóknak, ám ehhez 
jelentős anyagi forrásokra lenne szük-
ség. A parkolási problémák mellett 
a helyi lakosok további igényeit is 
rendszeresen közvetítem a városháza 
felé és lobbizok a megvalósulásukért. 
Kezdetben tartottam fogadóórát, ám a 
tapasztalat azt mutatta, hogy célrave-
zetőbb, ha az itt élők telefonon keres-
nek, és előre egyeztetett időben segít-
hetek az adott feladat megoldásában.

Milyen, a körzetet érintő fejlesztést 
emelne ki?
A Spartacus Sportpálya felújítása ide 
sorolható, amelynek fejlesztése még 
nem fejeződött be teljesen. Az Olasz 
utcában épült egy parkoló, amely 
véleményem szerint nem a megfelelő 
módon készült el: nincs közvilágítás és 
burkolat. Ősszel és tavasszal a sár, vala-
mint a beázás miatt nem lehet rendel-
tetésszerűen használni. Mindezen 
szeretnénk javítani a jövőben. Néhány 
méterrel arrébb hasonló hibákkal épült 
meg a Malomárok utcai parkoló, már 
az én képviselőségem alatt, ennek 
igényes befejezéséért minden követ 
megmozgatok. 

Hogyan jellemezné az elmúlt egy év 
képviselői tevékenységét, és mik a 
tervei?
Nyilvánvalóan nem vagyok egyedül 
azzal, hogy igencsak megnehezítette 
a pandémia a választási programot, 
amelyet szerettem volna a körze-
temben megvalósítani. A legjelentő-
sebb fejlesztés lett volna egy mély-
garázs a Tavasz utcában, amelyre az 

BEMUTATKOZNAK KÉPVISELŐINK:

KERESZTES ZOLTÁN
Egységben a városért egyesület
Eger, 9. választókerület
Keresztes Zoltán mérnök informatikus 2019 óta Eger 9. számú válasz-
tókerületének képviselője, ahol maga is él. A Városimázs Bizottság 
elnökeként, valamint a Városképi és Környezetvédelmi Bizottság 
tagjaként dolgozik. Célkitűzéseinek egyike, hogy Eger egy tiszta, 
zöld és családbarát város legyen. Keresztes Zoltán, aki egyben a 
Momentum Mozgalom tagja, 2020. október 30-án megszüntette 
tagságát az Egységben a Városért Egyesület önkormányzati frakci-
ójában, ugyanakkor továbbra is az egyesület tagja marad, és ellen-
zéki képviselőként kívánja folytatni közéleti tevékenységét. 

önkormányzatnak a válság miatt egyelőre biztosan 
nem lesz anyagi fedezete. Mindezzel együtt úgy 
gondolom, hogy kisebb beruházásokat véghez 
lehetne vinni. Ezek közé tartozik a Cifrakapu utca 
kiszélesítése, valamint parkolókkal való ellátása. Ezen 
a területen nagyon sok parkolót lehetne teremteni, 
amely több lakost tudna kiszolgálni. A ciklusom 
végéig mindenképpen szeretném megvalósítani az 
Olasz és a Malomárok utcai parkolóház rendbe téte-
lét. A Felsőváros legnagyobb problémája jelenleg a 
parkolás. Mindenképpen szeretnék egy körforgalmat 
is kialakítani a Tetemvár és a régi Cifrakapu utca talál-
kozásánál. Ezt az indokolná, hogy egy igen forgalmas 
környék, és nagyon rossz az a kereszteződés, amely 
jelenleg ott van. Ezek a fejlesztések elsősorban a 
város pénzügyi lehetőségeitől függenek majd. 

A parkolók anyagi vonzata mellett az sem elhanya-
golható, hogy egyszer csak elfogy a városban az 
erre a célra kialakítható hely.  
Addig, amíg jelentősebb környezeti károk nélkül 
létre tudunk hozni parkolókat, rövid távon költségkí-
mélőbb egy ilyen beruházás, mint az, ha egyik napról 
a másikra át akarnánk nevelni az itt élőket a környe-
zettudatosabb közlekedési szokásokra. Hosszú távon 
természetesen az lehet az ésszerű megoldás, ha 
csökken a gépjárműhasználat, és megnő a kerékpárt 
választók aránya. Ehhez azonban szükség van megfe-
lelő számú kerékpárút megépítéséhez. A pandémiás 
időszakban pedig egyértelműen azt látni, hogy aki 
csak teheti, a saját autójával közlekedik.

Mik a tervei annak jegyében, hogy kivált az 
Egységben a Városért Egyesület frakciójából?
Alapvetően konstruktív ellenzékiként szeretném 
folytatni a munkámat, és elsődleges célom, hogy 
a városban élők érdekeit képviseljem függetle-
nül attól, hogy ki az adott javaslat előterjesztője. A 
Momentum vezetése teljes mértékben egyetértett a 
döntésemmel, és a további munkámat is mindenben 
támogatják. 

NÉVJEGY
KERESZTES ZOLTÁN (EGER, 9. VÁLASZTÓKERÜLET)

SZERVEZET: EGYSÉGBEN A VÁROSÉRT 
EGYESÜLET

TISZTSÉGEK:

•	 AZ EGYSÉGBEN A VÁROSÉRT EGYESÜLET 
ELNÖKSÉGI TAGJA

•	 A VÁROSKÉPI- ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI BI-
ZOTTSÁG TAGJA

•	 A VÁROSIMÁZS BIZOTTSÁG ELNÖKE

SZÜLETÉSI HELY, IDŐ: EGER, 1979.09.26.

E-MAIL: KERESZTES.ZOLTAN@PH.EGER.HU

TELEFON: +36 70 551 8389

FOGADÓÓRA: előzetesen egyeztetett helyen és 
időpontban

SZERZŐ: ZSIGMOND LILIAN
FOTÓK: VOZÁRY RÓBERT

VÁLSÁGKEZELÉS
AZ EGRI VAGYONKEZELŐ
ÉS TÁVFŰTŐ ZRT.-NÉL

A COVID-19 világjárvány és az 
ennek okán meghozott központi 
kormányzati korlátozások több 
üzletágat tekintve is nehéz hely-
zetbe hozták az EVAT Zrt-t. Dr. 
Fodor András vezérigazgatót első-
ként a közterületi parkolás ingye-
nessé tételéről kérdeztük.
A közterületi parkolás ingyenessé 
tétele jelentős anyagveszteséget 
okozott a cégnek. Az elmaradó díj-
bevételek mellett nem csökkent 
az ügyfélszolgálatra nehezedő ter-
helés, mivel a korábbi pótdíjügyek 
intézése, a folyamatos lakossági 
kérdések miatt a kollégáknak a 
megszokott rendben kellett vé-
gezniük munkájukat. A díjfizetési 
kötelezettség felfüggesztése okán 
a parkolóőrök foglalkoztatása gya-
korlatilag megszűnt, ezért társasá-
gunk belső átcsoportosításokkal, 
rövidített munkaidő részleges be-
vezetésével oldotta meg a foglal-
koztatási gondokat. A bevételkie-
sés sajnos az éves beszámolóban 
jelentősen rontja az adózás előtti 
eredményt, de a takarékos műkö-
dés és az átgondolt gazdálkodás 
miatt sikerült ezt a problémát is 
kezelni.

Több mint hatezer egri otthon 
távhőszolgáltatását biztosítja a 
cég. Mi történik, ha a dolgozók 
között terjedni kezd a járvány?  
A távhőszolgáltatás területén a 
legnagyobb kockázatot valóban a 
munkatársak megbetegedése, és 
az azt követő járványügyi megfi-
gyelés, azaz a karantén jelentette 
és jelenti a mai napig. Négy műsza-
kos munkarend van érvényben, 
minden nap 0-24 órában dolgoz-
nak a különböző műszakok. Ha 

egy műszak kiesik, akkor az ellátás 
biztonsága veszélybe kerül, ezért 
ha egyetlen munkatárs fertőzött-
sége beigazolódik, akkor az azonos 
műszakban dolgozók legalább 10 
napra karanténba kerülnek. Erre 
az esetre felkészülve válságterv 
készült, de szerencsére ennek 
bevezetésére a mai napig nem volt 
szükség. 

Jelen pillanatban is csökkenek 
az ingatlanárak és a bérleti díjak 
Egerben. Mennyire érinti ez az 
önkormányzati lakásokat?
A vagyonkezelési üzletág kevésbé 
volt érintett a járvánnyal, azonban 
itt is éreztette hatását a veszély-
helyzet. Azon bérlőink számára, 
akik igényelték, fizetési haladékot 
adott a cég, későbbi, kamatmen-
tes megfizetés lehetőségét bizto-
sítva. Tisztában vagyunk vele, 
hogy bérlőink is nehéz helyzetbe 
kerültek a járvány miatt, ezért 
igyekeztünk a maximális segítsé-
get nyújtani. Sajnos a vállalatunk 
nincs olyan helyzetben, hogy 
ennél jelentősebb engedményeket 
tegyen.

Összességében milyen bevételkie-
séssel, veszteséggel számolnak?
Számokban kifejezve a járvány 
miatt összesen, mintegy 250 millió 
forint bevételkiesést szenvedett el 
a társaság, ami az előző évek adózás 
előtti eredményét figyelembe véve 
érzékeny veszteségnek mondható 
ugyan, de a közszolgáltatások ellá-
tása nem került veszélybe, a lakos-
ság ellátása biztosított. 

EM

FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

KERESZTES ZOLTÁN 
A 9. SZÁMÚ 

VÁLASZTÓKERÜLETBEN ÉL, 
ÉS IGYEKSZIK AZ ITT LAKÓK 
IGÉNYEIT KÖZVETÍTENI A 
VÁROSVEZETÉS FELÉ.
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E Novemberben az új szabályoknak megfelelően 

nézők nélkül, zárt kapuk mögött rendezték meg a 
bajnokságok találkozóit. A szurkolók online, élőben 
vagy felvételről követhették a mérkőzéseket. Több 
együttes önkéntes karanténba vonult, valamint az 
SBS-Eger NB I-es férfi kézilabdacsapat több mint két 
hónap után léphetett újra pályára. A rutinos játéko-
sok mellett fiatalok debütáltak a különböző sport-
ágakban. Ezen kívül idén először rendezték meg 
Egerben az Országos Női Egyéni Tekebajnokságot a 
Tősi Pál Tekecsarnokban, ahol a 120 vegyes gurítást 
32 sportoló teljesítette. Összesítésben a versenyzők 
közül a győri Sass Edit bizonyult a legjobbnak.

OB I. FÉRFI VÍZILABDA

A ZF-Eger férfi vízilabdacsapat jelenleg az 6. helyen 
áll az OB I-es bajnokságban. 13 meccs után, 6 győze-
lemmel, 2 döntetlennel és 5 vereséggel azonban még 
két találkozó hátra van decemberben. Emellett mivel 
az OB I-es Vasas férfi vízilabdaegyüttes visszalépett 
az LEN Euro-kupa indulástól, így a Magyar Vízilabda 
Szövetség úgy döntött, hogy a Szolnok, az OSC és 
BVSC mellett a ZF-Eger képviseli az országot a máso-
dik számú európai kupasorozatban. Az egriek az 
F-csoportba kerültek, melynek első mérkőzéseit a 
tervek szerint december 4-e és 6-a között rendezik 
meg. 

10. ZF-Eger – FTC-Telekom 14-6
11. ZF-Eger – Budapesti Honvéd sportegyesület 13-17

12. PVSK Mecsek Füszért – ZF-Eger 8-9
13. ZF-Eger – Szolnoki Dózsa 12-19

OB I. NŐI VÍZILABDA 

A 7. helyen zárta a 2020/21-es idény őszi sorozatát az 
OB I-es női vízilabda-bajnokságban szereplő ZF-Eger. 
Az utolsó meccsen a Honvéd együttesét fogadták. 
A találkozó 20-10-re a az egri lányok javára dőlt el a 
Bitskey Uszodában. Ezen a meccsen olyan fiatal játé-
kosok debütáltak, mint például Jászberényi Eszter és 
Pásztor Flóra, akik egy-egy góllal segítették győze-
lemhez az együttest. 

ÚJRA PÁLYÁN AZ SBS-EGER

Több mint 2 hónap után újra pályára léphetett az 
NB I-es férfi kézilabda-bajnokságban az SBS-Eger. 
A hosszú kihagyást követően az egriek először a 
címvédő Veszprém együttesét látták vendégül 
a Kemény Ferenc Sportcsarnokban. A találkozót 
40-21-re a vendégek nyerték. November 21-én 
megyei rangadót rendeztek a csarnokban. Ekkor 
az Eger a Gyöngyös csapatát fogadta. Egy másod-
percen múlt a döntetlen, végül Németh Tamás 
góljával a vendégegyüttes győzött 26-25-re. 
November 25-én, szerdán este pedig az SBS-Eger 
megszerezte első győzelmét a szezonban a Komló 
együttese elleni visszavágó találkozón.

1. Sport36-Komló – SBS-Eger 32-27
4. SBS-Eger – Telekom Veszprém 21-40
5. MOL-Pick Szeged – SBS-Eger 47-27

13. SBS-Eger – HE-DO B.Braun Gyöngyös 25-26
14. SBS-Eger – Sport36- Komló 33-26

ESZTERHÁZY SC – VASAS SC RANGADÓ

Az NB I/B-s Eszterházy SC női kézilabdacsa-
pat a tíznapos önkéntes karantén és Zsadányi 
Sándor vezetőedző negatív koronavírustesztje 
után edzhetett újra. A kényszerpihenő előtt az 
Orosházát fogadták utoljára hazai pályáján, majd a 
feloldás után a Vasas volt a vendég az Eszterházy 
Csarnokban. A rangadón 2 góllal jobbnak bizonyul-
tak a vendégek, 23-21-re nyerték meg a mérkőzést. 
Így jelenleg az Eszterházy SC a 2., azonban még 3 
mérkőzés hátravan. November 29-én, vasárnap a 
Göd vendégei, december 5-én a Kispest csapatát 
fogadják az Eszterházy Csarnokban, majd a 2020-
as év utolsó találkozója egy pótlómeccs lesz. A 
tervek szerint az egyetemista lányok december 
16-án a Ferencváros U20-as együtteséhez utaznak.

NB III.: AZ ÉLBOLYBAN AZ EGER SE

Az NB III-as labdarúgó-bajnokság 19. fordulójá-
ban az Eger SE a DVTK II. csapatát látta vendégül a 
Szentmarjay Tibor Városi Stadionban. A találkozót 
a hazai együttes nyerte 2-0-ra, Gresó Mátyás és 
Boros Gábor a két diósgyőri nevelésű játékos góljá-
val. A folytatásban még három mérkőzés vár az 
Eger SE csapatára, ezek közül kettő már visszavágó. 
November 29-én a Mezőkövesd, december 6-án 
pedig a DVSC II. csapatának a vendégei az egriek. 
December 10-én, csütörtökön pedig a 13. fordulóból 
elhalasztott találkozót pótolják a Füzesgyarmat ellen.

14. Balassagyarmati VSE – Eger SE 2-0
15. Eger SE – Gyöngyösi AK-Mátra-Beton 3-3
16. Tiszafüredi VSE – Eger SE 0-0
17. Eger SE – Jászberényi FC 1-3
18. SBTC – Eger SE 1-2
19. Eger SE – DVTK II. 2-0

HIRDETÉS

LABDARÚGÁS: MEGYE I., EGER SE 
NŐI CSAPAT

A megyei I. osztályú labdarúgó-baj-
nokságban szereplő Eger SE II. csapata 
a 12. helyről várja a tavaszi folytatást. 
Az utolsó mérkőzésén 3-2-re győzték 
le a Heves együttesét a Felsővárosi 
Sporttelepen. 

A ¾ pályás Pest megyei bajnokság-
ban november 8-án játszott utoljára 
idegenben az Eger SE női csapata 
a Göd együttese ellen. A mérkőzés 
0-0-s döntetlennel zárult, így az egri 
lányok jelenleg a 4. helyről, az Északi-
csoportban várják a tavaszi folytatást. 

AZ EGER HEROES VISSZALÉPETT A 
BAJNOKSÁGTÓL

Az Eger Heroes vezetősége úgy 
döntött, hogy a csapat azonnali hatál�-
lyal visszalép a bajnokságban való 
részvételtől, valamint felfüggesztik az 
edzéseiket. Az életbe lépett szigorítá-
sok és a járványhelyzet miatt, család-
jaik, rokonaik és a közösség egészsége 
érdekében határoztak így. 

SZERZŐ: TISZLAVICZ LUCA

DIABÉTESZ VILÁGNAP 
ÉLETET MENTHET A GYORS SEGÍTSÉG
A diabéteszesek vércukorszint-ingadozása komoly következmények-
kel is járhat. A tünetek között szerepelhet kézremegés, szédülés, 
hányinger vagy akár ájulás is, amely gyors segítség hiányában végze-
tes is lehet. Ezek felismerésére, valamint a kezelés fontosságára hívja 
fel a figyelmet a Cukorbetegek Egri Egyesülete. 

1552 SEGÍTSÉG
EBÉDDEL KÉSZÜLNEK AZ EGRI MENTŐSÖKNEK
Tovább folytatódik az Eger Lions Club akciója, az 1552 segít-
ség című program. A kezdeményezés részeként 9 helyi 
borászat felajánlásainak bevételéből főz minden nap friss 
ebédet 7 egri étterem az Egri Mentőszolgálat dolgozóinak.

HIRDETÉS

CÉLUNK ÉS HITVALLÁSUNK TOVÁBBRA IS: TENNI A TEHETSÉGEKÉRT!
HEVES MEGYEI TEHETSÉGSEGÍTŐ TANÁCS

Kilenc éve tart szakmai fórumokat műhelybeszélgetéseket, szupervíziókat és fog-
lalkozásokat a Heves Megyei Tehetségsegítő Tanács a megye Tehetségpontjainak 
együttműködésével, ügyelve a területi lefedettségre. 
A tanács 2019-ben sikeresen pályázott a Nemzeti Tehetségprogram „Hazai és a 
határon túli Tehetségsegítő Tanácsok, tehetségfejlesztő szervezetek támo-
gatása NTP-HTTSZ-19-0009” kódszámú pályázatára. Ennek keretében több szak-
mai programot is megvalósítottunk, és a továbbiakban is ez a célunk. 
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300 ÉVES ÉS MÁIG MŰKÖDIK
EGER LEGRÉGEBBI HARANGJA  
A VÁROS ELSŐ HARANGKÉSZÍTŐ MŰHELYÉT A VALAMIKORI
TÖRÖKFÜRDŐBEN HOZTA LÉTRE EGY NÉMET VÁNDORMESTER 

Kerékgyártó József, harang- és helytörté-
net-kutató a sok érdekesség mellett a város 
legrégebbi, máig működő harangjáról mesélt 
nekünk, amely a Rác templomban található.   

NOLAI SZENT PAULINUS ÁLMA
„A harang eredetének legismertebb legendája, hogy 
az 5. században élt Szent Paulinus, a Campana tarto-
mánybeli Nola város püspöke álmában az erdőben 
sétált, amikor kiért egy tisztásra, és a mezőt borító 
harangvirágok elkezdtek csilingelni. Ezt hallva ébredt 
arra, hogy harang képében kell dicsőítenie az Urat, 
és így kezdett el harangokat önteni. Az álom alap-
ján találta fel, s készíttette el 394-ben a város első 
nagyobb harangját. Innen származik a harang latin 
neve, a campana, valamint a kisebb harangok elne-
vezése, a nola. A harangok keresztények általi hasz-
nálatának egyik első emléke egy 535-ből való levél, 
amelyet Fulgentius Ferrandus karthágói diakónus 
Eugippus itáliai áldozópaphoz írt” - mondta el lapunk-
nak Kerékgyártó József harangkutató. 

Hozzátette, harangokat és csengőket természetesen 
már az ókori Egyiptomban, Kínában és Asszíriában is 
öntöttek, ám a keresztények számára a szabad vallás-
gyakorlást biztosító, 313-ban keletkezett milánói edik-
tum hozott fordulatot. Innentől kezdve használhatják 
a keresztények a harangokat.

A 10. SZÁZAD ÓTA ÖNTENEK HAZÁNKBAN 
HARANGOT
„Magyarországon a harangkészítés a kereszténység 
elterjedésével indulhatott el. Kezdetben vélhetően 
a térítő szerzetesek hoztak be az országba harango-
kat. A kereszténység akkor szilárdult meg hazánkban, 
amikor Szent István megalapította az egyházmegyé-
ket. Ezekben az időkben az egyházmegyék központja-
iban, a nagyobb plébániatemplomokban már biztosan 
volt, a kisebb településeken valószínűleg csak később 
terjedt el a harang” - ismertette.

Kiemelte, Zalavár-Várszigeten és Feldebrő monostor-
épületében is találtak olyan töredékeket, amely alap-
ján arra következtethetünk, hogy már az Árpád-kor 
első felében öntöttek idehaza harangot. A harangok 

és a csengők elsősorban a szerzetesi 
közösségek szertartásainak legfőbb 
mozzanataira, napi többszöri imád-
ságra szólítottak. Legfontosabb funk-
ciójuk tehát már a kezdetektől az idő 
jelzése volt.

EGY TÖRÖKFÜRDŐ HELYÉN LETT AZ 
ELSŐ EGRI HARANGÖNTŐ MŰHELY
„A rendelkezésünkre álló források alap-
ján Egerben a török hódoltság alól való 
felszabadulást követően kezdődött 
el a harangöntés. 1736-ban Egerben 
telepedett le Balthazar Reis vándor 
harangöntő, aki az egri Valide Szultána 
fürdőben rendezte be a műhelyét” 
- részletezte. 

„Általában az 50 kilogrammnál nagyobb 
tömegű harangok minősülnek tényle-
gesen harangnak, az annál könnyebb 
hangszerek csengőnek, vagy lélekha-
rangnak számítanak. Noha régebben 
vasból és alumíniumból is öntöttek 
harangot, a legjobb minőség kivitele-
zéséhez bronz szükséges, amelynek 78 
százaléka vörösréz és 22 százaléka ón. 
Egerben 38 máig működő templomi 
harang van” - ismertette. 

2014-ben Kerékgyártó József javaslatára 
és az Egri Értéktár Bizottság egyhangú 

döntése alapján az „Egri harangok" 
(nemzeti érték megnevezése) bekerült 
az „Egri települési értéktárba". 

A csaknem 61 harangból, amelybe bele-
tartoznak az iskolai csengők is, 6 olyan 
került az értéktárba, amelyek méltán 
tekinthetők a város kuriózumainak. 
Ezek közé tartozik a görögkeleti Rác 
templomban található Miklós harang, 
emellett ugyancsak bekerült az egri 
Bazilikában lévő Szent Mihály harang 
is, amely a maga 6015 kilogrammjával 
hazánk harmadik legnagyobb harangja.

300 ÉVE KÉSZÍTETTÉK A GÖRÖGKE-
LETI RÁC TEMPLOM HARANGJÁT
„Iohann Baptist Dival, itáliai szárma-
zású harangmester készítette 1720 
végén Bécsben a Rác templomban lévő 
Miklós harangot, amelynek tömege 50 
kilogramm, alsó átmérője pedig 52,3 
centiméter. Két dombormű díszíti a 
palástját: az egyiken a keresztre feszí-
tett Jézus Krisztus, a másikon Mária 
szerepel a gyermek Jézussal. A képek 
között óegyházi szláv (óbolgár) cirill 
betűs rövidítések vannak, amelyeket 
még mindig nem sikerült megfejte-
nünk. Vélhetően a következő felirat 
lehet rajta szlávul: likiai Mira csodate-
vőjének (Szent Miklós). A harang felső 
peremén futó mondat – Iohann Baptist 
Dival Goss mich in Wienn 1720. – ugyan-
akkor teljes bizonyossággal olvasható” 
- részletezte.

Érdekességként kiemelte, hogy amikor 
a 18. században épült a Rác templom, az 
egri püspöki harangöntő, Iosep Jüstel 
1770-ben bepanaszolta az egri városi 
tanácsnál a rácokat azért, amiért nem 
vele, hanem Aebel Sámuel losonci 
harangöntővel készíttették el az egyik 
harangot. 

„Arról, hogy miként került a Miklós 
harang a Rác templomba, nincsen tudo-
másunk, annyi bizonyos, hogy a temp-
lomban korábban kettő volt. Az első 
világháborúban, 1916 novemberében 

FELELŐSSÉGGEL TARTOZUNK
ÉPÍTETT ÖRÖKSÉGÜNKÉRT

A betelepült rácokról, valamint a Rác templom múltjáról és jelenéről DR. LÖFFLER 
ERZSÉBETTEL, az egri Érseki Vagyonkezelő Központ, Könyvtár, Levéltár és Múzeum 
volt igazgatójával beszélgettünk.

1688-ban a rácok megkapták az Ágoston-rendi szer-
zetesek régi, igencsak leromlott állapotú Szent Miklós 
templomát. Ez azonban kis méreténél fogva nem volt 
alkalmas a nagyobb számú élénk hitéletet folytató 
görögkeleti közösség befogadására. A rácoknak rész-
ben szerb, részben görög papjaik voltak, és a két náció 
felváltva tartott istentiszteletet. Ez számos feszült-
ségre adott okot” – ismertette a történész. 

Kifejtette, a rácok a 18. század folyamán többször 
léptek fel azzal az igénnyel, hogy új templomot épít-
tethessenek maguknak, ám ennek sokáig gátat szab-
tak az egri püspökök. Egyrészt megtiltották nekik, 
hogy a meglévőnél nagyobb méretű templomot léte-
sítsenek, ahogy azt sem engedték, hogy annak tornyot 
építsenek. Eszterházy Károly, aki 1761-ben foglalta el a 
püspöki széket, már engedélyezte számukra a temp-
lom restaurációját, valamint azt is, hogy annak legyen 
tornya, ám ragaszkodott a korábbi mérethez. A temp-
lomépítésre végül II. József adta meg az engedélyt 
1784-ben, amikor a Líceum ügyében járt Egerben. A 
késő barokk stílusú copf templom Povolni József egri 
építész tervei alapján mindössze két év alatt készült 
el, és 1801-ben szentelték fel. Az épület egész terét 
uralja az a monumentális ikonosztáz, amely rész-
ben Jankovics Miklós szerémi képfaragó, részben 
pedig Anton Kuchelmeister bécsi festő munkáinak 
köszönhető. 

Hozzátette, maga a Vitkovics-ház, -amely egykor a 
parókia volt-, egy szintén igen impozáns 18. századi 
épület, és egy egyedülállóan szép fedett lépcsősor 
vezet a plébániaháztól a templomig. 

„Noha évtizedekkel ezelőtt restaurálták a templo-
mot, amelynek részeként különös gondot fordítottak 
a berendezési tárgyak, közöttük az ikonosztáz resta-
urációjára, a meglehetősen leromlott állapotú épület 
további felújításra szorul. Tudomásom szerint a szerb 
egyház és a város vezetése között van egy erre vonat-
kozó egyezmény, amelynek értelmében a tető teljes 
javítása már megtörtént, ám a templom külső és belső 
tere, valamint a berendezési tárgyak közül például a 
műmárvány festésű szószék is restaurációt igényel” 
– részletezte. 

Lapunk megkeresésére Patocskai Margit, a Rác temp-
lom gondnoka elmondta, hogy az érdeklők előtt ma is 
nyitva áll a templom. 

SZERZŐ: ZSIGMOND LILIAN 
FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

SZERZŐ: ZSIGMOND LILIAN 
FOTÓK: VOZÁRY RÓBERT

TOVÁBBI RESTAURÁCIÓRA SZORUL A RÁC TEMPLOM

a harangok többségét leszerelték” 
- összegezte. 

A KÉT VILÁGHÁBORÚBAN A HARAN-
GOKAT IS HADBA ÁLLÍTOTTÁK 
„Az Egri Főegyházmegye területén 
1915. szeptember 10-ig kellett a haran-
gokat összeírni és a kimutatásokat 
elkészíteni. A rekvirálandó haran-
gokat a hadvezetőség választotta 
ki. Egerben a Nagy Háború idején 
1916. november 23-án a kápolnák és 
a haranglábak harangjait leszerel-
ték. A 11 harangból 7-et elvittek. Két 
nap múlva 25-én utoljára zúgtak a 
Főszékesegyház (Bazilika) harangjai. 
Rekvirálás alá került a Mihály, Donát 
és János harang, csak a József harang 
maradt a helyén. Az elvitt harango-
kat 1923-ban újakkal pótoltak. Az 
új Mihály nagyharangra azonban 
szomorú sors várt, 1944. szeptember 
29-én Szent Mihály napján, a Bazilika 
búcsúnapján leszerelték és elvitték 
hadi célokra. A Mihály nagyharangot 
csak 2001-ben sikerült pótolni. Az Egri 
Főegyházmegye területén lévő 1254 
darab harangból 845-öt (67 %) vittek 
el az első világháborúban” – foglalta 
össze Kerékgyártó József. 

KIK IS AZOK A RÁCOK?
„A török hódoltság utáni felszabadu-
lást követően egészen a 19. századig 
jelentős ortodox hitű rác közösség élt 
Egerben. A köznyelvben egységesen 
rácoknak nevezték azokat az ortodox, 
más néven görögkeleti vallásúakat, 
akik részben szerbek, részben pedig 
görögök voltak, és az oszmánok elől a 
balkáni régióból menekülve telepedtek 
le a Kárpát-medencében” - mondta el 
lapunknak dr. Löffler Erzsébet.

„A Habsburg és az Oszmán Birodalom 
között 1718-ban megköttetett pozsa-
reváci béke az oszmánok fennhatósága 
alá tartozó népcsoport kereskedőinek 
különféle vámkedvezményeket bizto-
sítottak. A görögök ebben a korszak-
ban török alattvalók voltak, ebből 
következően csak egyszer, a Habsburg 
Birodalom területére történő belé-
péskor kellett vámot fizetniük. A két 
náció ittlétének fő tevékenysége az 
egri borok lengyel és német területen 
való értékesítése volt. Mária Terézia ezt 
a kedvezményt a 18. század közepén 
megszüntette, így maradásuk esetén 
vagy fel kellett venniük a magyar állam-
polgárságot, vagy kötelesek voltak 
elhagyni a Habsburg Birodalom terüle-
tét. Ebben az időben a görögök közül 
sokan elhagyták az országot, és főleg 
a szerb náció tagjai maradtak itt. Ezzel 
kezdődött meg hazánkban a sajátosan 
görögkeletinek is nevezett ortodox 
hitű rácok asszimilációja. Hivatalosan 
ma már senki sem vallja magát Egerben 
ortodox hitűnek, tehát jelenleg nincs 
ilyen vallási közösség” – részletezte.

A GÖRÖGKELETI RÁC TEMPLOM 
MÚLTJA ÉS JELENE
„Az oszmánok kiűzését követően 

KERÉKGYÁRTÓ JÓZSEF HARANGKUTATÓ

1720-BAN KÉSZÜLT EL
A MIKLÓS HARANG

A RÁC TEMPLOM
IKONOSZTÁZ RÉSZLETE 

A TEMPLOMBAN KORABELI 
TÖMJÉNEZŐ IS LÁTHATÓ
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ONLINE VÁSÁRLÁS BIZTONSÁGOSAN
HOGYAN KERÜLHETJÜK EL AZ INTERNETES VÁSÁRLÁS VESZÉLYEIT?
Közeleg a karácsony, és még ha rendkívüli is az idei év, a legtöb-
ben szeretnénk valamilyen ajándékkal meglepni szeretteinket. 
Ehhez az időszakhoz közeledve az internetes vásárlás veszé-
lyeire figyelmeztet a Heves Megyei Rendőr-főkapitányság. A 
tapasztalatok szerint ezek az esetek könnyedén megelőzhe-
tők, ha néhány tanácsot megfogadunk. 

A koronavírus-járvány miatt kialakult helyzetből 
adódóan sokaknak inkább az egyébként is egyre 
közkedveltebb webshopokra esik a választásuk a 
helyszíni vásárlás helyett. Fontos azonban, hogy 
az online beszerzések alkalmával is körültekintőek 
legyünk, mivel arányaiban véve növekszik az interne-
tes bűncselekmények száma. 

Soltész Bálint, a Heves Megyei Rendőr-főkapitányság 
szóvivője a TV Eger híradásában kifejtette, az online 
visszaélések lényege, hogy a tulajdonos beleegye-
zése és tudta nélkül jogosulatlanul szerzi meg bank-
kártyája adatait, és azzal vásárolnak. 

„A másik jellemző elkövetési forma az, hogy a 
megrendelt árucikk átvételét követően derül ki, hogy 
a küldemény nem a megrendelt értékű terméket, 
vagy egészen mást tartalmaz. Előfordult már, hogy 
valaki egy nagy értékű okostelefon vételárát előre 
kifizette, és a csomag kibontásakor egy fél téglát vett 
át” - részletezte.

TANÁCSOK, MIELŐTT WEBSHOPON RENDELÜNK

A hatóság fokozottan arra kér mindenkit, hogy 
interneten történő vásárlás esetén a rendeléskor 
lehetőleg az utánvételes fizetési módot válasszuk, 
és amennyiben van rá mód, a futár jelenlétében 

győződjünk meg arról, hogy valóban a 
megrendelt termék található a külde-
ményben. Fontos, hogy az online fize-
tés kizárólag banki oldalon történjen. 
Emellett célszerű az adott webáruház 
adatvédelmi szabályzatát is megte-
kinteni, ugyanis ennek hiánya felkelti a 
csalás gyanúját. 

Ugyancsak javallott a rendelésről 
kapott levelezést minden esetben 
megőrizni és tárolni. A vásárlási felté-
telekkel is érdemes hasonló módon 
eljárni, hogy később bizonyítani tudjuk, 
milyen tájékoztatás volt hozzáférhető 

a honlapon a rendeléskor. 

MENNYI IDŐNK VAN VISSZAKÜL-
DENI A MEGRENDELT TERMÉKET?

A fogyasztó köteles a terméket hala-
déktalanul, de legkésőbb az elál-
lás közlésétől számított 14 napon 
belül visszaküldeni. A visszaküldés 
határidőben teljesítettnek minősül, 
ha a fogyasztó a terméket a határ-
idő lejárta előtt elküldi - olvasható 
a Fogyasztóvédők Magyarországi 
Egyesületének honlapján, ahol bővebb 
információkat találhatunk az interne-
tes rendelésről. 

Ne felejtsük azt sem, hogy az online 
térben olykor sokkal elhamarkodottab-
ban döntünk egy-egy termék megvá-
sárlása mellett, tekintve, hogy csupán 
pár kattintás a művelet. Alaposan 
gondoljuk át, hogy mi az, amire tény-
legesen szüksége van szeretteinknek. 

ÚJÉV: SZERENCSEHOZÓ SZOKÁSOK 
RÉGEN ÉS MA
CSÁSZI IRÉN NÉPRAJZKUTATÓ-MUZEOLÓGUS AZ ÚJÉVI SZOKÁSOKRÓL 

Milyen Heves megyei, egri népszoká-
sok, tilalmak, jóslások, babonák kötőd-
nek a szilveszterhez és az újévhez?
Ezt a napot kiskarácsony böjtjének 
nevezték, illetve újév napjával együtt 
kiskarácsonynak. Akárcsak az év más 
ünnepein, jeles napjain, a szokások és 
hiedelmek az emberi életre, az állatállo-
mány és a termés bőségére vonatkoztak. 
Szilveszter délutánján a lányok férjjósló 
cselekedeteket végeztek. Ilyen volt az 
ólomöntés, amilyen szerszámforma 
kirajzolódott, úgy vélték, olyan lesz a 
férje mestersége. Több olyan cseleke-
det volt, amely az állatok egészségére, 
szaporaságukra utalt. Hordóabroncsból 
etették a tyúkokat, hogy sokat és egy 
helyre tojjanak. 
Jellemző volt a béles sütése, amit 
mákkal, dióval, almával vagy káposztával 
töltöttek. Este az óévi hálaadáson vettek 
részt a templomban. 

Mit jelentett akkor a szilveszteri 
szórakozás?
A gonosz- és betegségűző zajcsapás 
Eger környékén is szokás volt. Fedőkkel, 
fazekakkal, ostorral, illetve kolompok-
kal lármáztak az éjféli harangszókor. 
A szilveszteri szórakozás a férfiakra 
volt jellemző: közösen kártyáztak és 

a pincében mulatoztak. Korán reggel 
elindultak a rokonokhoz, ismerősök-
höz, hogy újesztendőt köszöntsenek. 
Felsőtárkányban a fiatal házasokat is 
köszöntötték: 

„Adjon Isten bort, búzát! 
Göndör hajú kisbabát!”

Az újévi első látogató személyének 
a hiedelem szerint egész évre kiható 
jelentősége volt. A férfi látogatónak 
örültek, úgy tartották, hogy szerencsét 
hoz, ha viszont asszony lépett először a 
házba, az egész éve szerencsétlen lett. 
A századforduló időszakából Benkóczy 
Emil leírásában szerepel Eger vidékéről 
egy közlés: a hagyomány szerint, ha újév 
reggelén kimennek az utcára és először 
férfival találkoznak, egész esztendőben 
szerencsések lesznek.

Milyen étkeket fogyasztottak?

Újév napjához számos, egész évre kiható 
étkezési előírás és tilalom is fűződik. 
Újesztendő napján disznó- vagy mala-
chúst ettek, ugyanis ez a jószág a föld 
alól is kitúrta a szerencsét. Habart bable-
vest főztek füstölt hússal, vagy húsos 
káposztát, valamint pusztakalácsot, 
bélest sütöttek és mákos kukoricát is SZERZŐ: ZSIGMOND LILIAN 

FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT
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ÚJÉVI LENCSEFŐZELÉK 
STILLER TAMÁSTÓL

1. A lencsét megmossuk és 
beáztatjuk kb. fél órára. Közben 
megmelegítjük az alaplevet. 
Bármilyen húsleves maradék 
megteszi, csak ne vízzel főzzük!

2. A lencsét, a babérlevelet és az 
egész hagymát egy nagyobb, 
szélesebb fenekű fazékba 
tesszük, majd annyi vízzel öntjük 
fel, hogy egy vékony folyadék-
réteg legyen a lencse felett. (Ha 
a vízbe dugjuk a kis ujjunk, akkor 
az első percig kell érnie a folya-
déknak) Majd elkezdjük főzni a 
lencsét.

3. Közben lencseméretű kockákra 
vágjuk a répát, a füstölt, főtt 
húst és az uborkát. Utóbbit 

vékonyan meg is hámozhatjuk. 
Egy töltött tojásba, szendvicsk-
rémbe nyugodtan felhasználhat-
juk a levágott részeket. Ezekkel a 
hozzávalókkal az ételünk gazda-
gabb lesz ízben, a formák egye-
zésével pedig mutatós is.

4. Folyamatosan ellenőrizzük, 
hogy a lencse fölött max. 0,5 
cm folyadék legyen. Ha a lencse 
majdnem kész, akkor hozzáadjuk 
a kockákra vágott hozzávalókat. 
Lentebb vesszük a hőt alatta és 
szépen lassan készre főzzük.

5. Serpenyőben megolvasztjuk a 
sertészsírt és átfuttatjuk rajta a 
hagymát, majd a lisztet. Ráöntünk 
egy kevés folyadékot, majd 

ettek. Szemes főzeléket, azaz babot és lencsét készí-
tettek, hogy minél több pénzük legyen. Palóc vidéken 
elterjedt évkezdő hiedelem, hogy az, ki mit csinál újév 
napján, egész évben annak megfelelően fog cselekedni. 

Mindezekből mára mi az, amely megmarad?
A szilveszter ma a vidám évbúcsúztatást jelenti, amikor 
trombitával és petárdákkal búcsúztatjuk az óeszten-
dőt, nem gondolunk arra, hogy milyen ősi gonoszűző, 
bőségvarázsló mágikus eljárásoknak az emlékei élnek 
ezekben a szokásokban is. A tájjellegű ételek és az étel-
készítési módok a mai napig meghatározzák étkezési 
szokásainkat, így újév napján ma is kedvelt a lencse 
és a malachús, valamint a mákos, diós, túrós, krumplis, 
káposztás és almás rétes is. 

EM

megpaprikázzuk és elkeverjük benne a dijoni mustárt. 
Ezek után a megmaradt folyadékkal felöntjük, hogy 
főzelék sűrűségű legyen a rántás. Majd 
a már készre főtt lencséhez öntjük és 
forralunk rajta egyet.

6., Lezárjuk és vajat adunk hozzá, majd 
lefedve hagyjuk kb. 20 percig. Az edény 
fülét megragadva megmozgatjuk a 
lencsét. Megkóstoljuk és ha nem elég 
fanyar, akkor savanyúságlével ízesít-
sük tovább, hogy teltebb, gazdagabb 
ízeket kapjunk.

Pirított, főtt, füstölt hússze-
lettel és kovászos kenyér-
rel kínáljuk.

JÓ ÉTVÁGYAT ÉS 
BOLDOG ÚJ ÉVET 
KÍVÁNOK!

VÉNLÁNYCSÚFOLÁS
MAGYAR NÉPRAJZI LEXIKON

KÉNYELMESEN ÉS GYORSAN

AKI ÚJÉV NAPJÁN 
LENCSÉT ESZIK, EGÉSZ 
ÉVBEN GAZDAG LESZ!

HOZZÁVALÓK 6 ADAGHOZ
250g lencse

100g répa

100g füstölt, főtt 
hús

50g savanyú 
uborka

30g sertészsír

30g liszt

20g hagyma (ha 
lehet póréhagyma)
1 db közepes 
fej hagyma 
(saslikhagyma)

2 liter húsleves, 
csontleves, bármi-
lyen zöldségalaplé 
(1,5 liter főzéshez 
és kb. 0,5 liter a 
rántáshoz)
3 db babérlevél

5g piros paprika

1 evőkanál dijoni 
mustár

3 evőkanál 
savanyúságlé

30g vaj



próbálják megjeleníteni vizuálisan. 
Szorgalom és a kellő út megjárása nélkül 
nem lehet jó munkát végezni. Kondor 
Béla mindössze 41 évet élt, de olyan 
ritka tehetség volt, hogy ezalatt egy 
világot rajzolt meg, ám zseniből kevés 
van. Általános iskolás hetedikes korom 
óta rendszeresen jártam rajzszakkörre, 
illetve rajziskolába, majd Budapesten, a 
Dési Huber István Képzőművészeti Kör 
és Rajziskolában tanultam aktot rajzolni. 
Ezt követően az egri tanárképző főis-
kolán Blaskó János védőszárnyai alatt 
sajátítottam el a szakmát. 

Írás és rajz. Melyik és hogyan talált rá 
a másik?
Murawsky Magdolna még az Új Hevesi 
Napló főszerkesztője volt, amikor 
először kezébe kerültek a rajzaim, és 
engedélyt kért tőlem arra, hogy azokat 
illusztrációként használhassa a lapban. 
Idővel elkezdtek megjelenni az elekt-
ronikus formában is elérhető könyvei: 
21-ből 18-at én illusztráltam. A kezde-
tektől fogva a mai napig létezik közöt-
tünk egy olyan szoros lelki kapcsolat, 
amelynek köszönhetően kiválóan 
kiegészítik egymást a munkáink. Ahogy 
Magdolna csendes magányában írja 

gondolatait, én is a műtermemben 
rajzolok. Grafikáim anélkül kötődnek 
írásaihoz, hogy minderről egyeztet-
nénk. A Fridél70 c. kötet is úgy jelent 
meg, hogy előzetesen nem néztem 
meg, milyen elemzést írt rajzaimról. 

Egyfajta összegzése eddigi munká-
inak a csaknem 250 oldalas Fridél70?
Nagyon jól esett, amikor Murawsky 
Magdolna megkeresett azzal, hogy 
megírja ezt a könyvet. Egyrészt az 
elmúlt években készült grafikáim, 
másrészt azok a munkáim kerültek a 
kötetbe, amelyeket idén készítettem. 
Amikor tavasszal jöttek a korlátozások, 
reggeltől estig rajzoltam. Egyébként is 
jellemző rám, hogy szívesen vagyok a 
műtermemben, és egyszerűen szalad 
a tollam: gondolattöredékek, szikrák 
kerülnek a papírra. A karantén alatt 
310 rajzot készítettem, és Magdolna 
a viszonylag újabbakat nézte át és 
rendezte a kötetbe. A könyv utolsó 
részében találhatók a nagy méretű 
egyedi tusrajzaim, amelyek 2-3 hónap 
alatt nyerik el végső formájukat.  
Minden, amit láttam, a lelkemben van, 
és vizuális jelként ragadt meg bennem, 
így megrajzolom. Az egyik ötlet hozza a 
másikat, és szinte írom azokat a figurá-
lis alakokat, amelyek kikristályosodnak 
bennem. 

Mennyire fontos Önnek az elismerés?
Évek óta nem volt kiállításom, és nem 
is tervezem, hogy legyen. Munkáimat 
nem is igazán mutatom meg másnak, 
mert elsősorban a saját kedvemre rajzo-
lom ki magamból mindazt, ami belül 
van. Minden műalkotás létrehozása 
egyben terápia is. A tanítványaimnak is 
mindig azt mondom, hogy munkáikról 
süssön, hogy szívvel-lélekkel rajzolták 
azokat. 

FRIDÉL70
MINDEN ALKOTÁS
LÉTREHOZÁSA
EGYBEN TERÁPIA IS

Visszatérő elemei mágikus realista grafikáinak a régi 
ódon utcák, a gémeskutak, a lépcsők, a lankák…
Mezőkövesden születtem és ott is nőttem fel, ezért 
valamennyi rajzom innen indul, és ide tér vissza. 
Munkáimban megjelenik, ahogy nyaranta jártam az 
utcácskákat, és önfeledt vidámságban játszottam a 
többi gyermekkel. Nagy méretű rajzaimat mostanság 
is apró, nádtetős matyóházakkal kezdem, majd szépen 
felsorakoznak a nagyvárosok magas tornyai, és közben 
helyet kapnak az égbe felröppenő barokk angyalkák is. 
Élnek a gondolatok a fejemben, és zömmel tudat alatt 
zajlanak azok a folyamatok, amelyeknek eredménye-
ként egy öreg ember mellett egyszer csak kirajzolódik 
például egy eperfa, amely Mezőkövesden is megvolt. 

Figurái többségének arca a legkevésbé sem kedves, 
vagy éppen megnyerő.
Amikor az 1980-as években az Ifjúsági Ház igazgatója 
voltam, Jakab Laci kollégámmal gyakran álltunk ki az 
épület ajtajába, és figyeltük a Széchenyi utca forgal-
mát.  Ritkán láttunk mosolygós, boldognak tűnő 
arcokat. A Kárpát-medencében megtelepedett sok 
évszázados keserűség tükröződik arcvonásainkban, 
és én ezt ábrázolom. Nem látom bíztatónak azt, amit 
látok. Gyakorta járom az erdőt, és a természetben 
azt érzékelem, hogy az egyetlen nem odavaló lény 
az ember: azt leszámítva minden a helyén van. Nem 
vesszük tudomásul azt, hogy mi ugyanolyan szerves 
részei vagyunk a természetnek, mint a szarvasbogár, 
a vaddisznó, vagy éppen a szúnyog. 

Blaskó János festőművész volt a mestere, tanul-
mányait követően Egerben lett rajztanár, és máig 
oktat óraadóként az Eventus Üzleti, Művészeti 
Szakgimnáziumban. Pedagógusként mire törekszik? 
Immáron 47 éve buzdítom arra tanítványaimat, hogy 
minél többet olvassanak, tapasztaljanak, és ha már 
képesek mindezt egy magasabb szintre emelni, akkor 

Fridél70 címmel jelent meg nemrégiben a 
Bródy Sándor Könyvtár kiadásában Fridél Lajos 
grafikus és festő, valamint Murawski Magdolna 
író, költő és publicista legújabb közös kötete, 
amely a Heves Megyei Elektronikus Könyvtár 
állományában online elérhető. A grafikus 
illusztrációit és a publicista elemzéseit tartal-
mazó munkáról, valamint a rajzok keletkezésé-
ről beszélgettünk Fridél Lajossal. 

SZERZŐ: ZSIGMOND LILIAN
FOTÓK: VOZÁRY RÓBERT
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FRIDÉL LAJOS GARÁZSMŰHELYÉBEN
MESÉLT GRAFIKÁIRÓL

FRIDÉL LAJOS ÉLETMŰVÉT ÁTHATJA 
A SZECESSZIÓ, A KIVONULÁS, 
A MAGÁNYOS ALKOTÓI ÓRÁKAT 
BECSÜLŐ MŰVÉSZI ATTITŰD. 
(MURAWSKY MAGDOLNA, FRIDÉL70)

SHICK-R Kft. 3300, Eger, Kistályai út 20. 	  Tel: 06 36 511 980, Fax: 06 36 511 981  	 www.renaulteger.hu

Dacia Lodgy

A Dacia ajánlásával dacia.hu

*A feltüntetett kezdőár a nagycsaládosok autóvásárlási támogatásának megszerzése esetén érvényes, minden Dacia Lodgy Blue dCi 115 Arctic gépkocsira, 2020.04.15. napjától a készlet erejéig vagy 
visszavonásig. A támogatást a Magyar Állam nyújtja, a 45/2019. (III.12.) Korm. rendeletben írt feltételekkel.  A támogatás folyósításáért nem vállalunk felelősséget. Lodgy vegyes fogyasztás l/100 km: 
4,7–5,1; CO2-kibocsátás g/km: 124–133. Az üzemanyagfogyasztásra és CO2-kibocsátásra vonatkozó adatok meghatározása a Bizottság (EU) 2017/1151 rendeletében előírt WLTP vizsgálati eljárással történt. 
A gépkocsi tényleges fogyasztása eltérhet ezen értékektől a vezetési stílus, a gépkocsi terhelése, az időjárási viszonyok, továbbá az útvonalválasztás függvényében. A gépjárművek elérhetősége, a műszaki 
adatok és megoldások, valamint a felszereltségek országonként eltérhetnek, és bármikor módosíthatók. A jelen hirdetésben közölt adatok nem teljes körűek, és nem minősülnek szerződéskötési ajánlatnak. 
A részletekért keresse fel hivatalos Dacia Márkakereskedőjét. A kép illusztráció. 

A nagycsaládosok autóvásárlási  
támogatásával már 2 649 000 Ft-tól* 

www.dacia.hu

Dealer Neve Kft.  
Város, utca 12., Tel.: 0036 123 456 789, www.dealer webcím.hu

DEALER NEVE KFT. 
VÁROS, UTCA 12., TEL.: 0036 123 456 789  
WWW.DEALER WEBCÍM.HU

Renault MASTER  
Testreszabott megoldások

A Renault ajánlásával renault.hu

Lendületet adunk vállalkozásának!
Renault haszonjárművek most akár
FIX 1,9% kamattal, NHP Hajrá finanszírozással!

Fix 1,9% THM - A finanszírozási ajánlat kizárólag nem fogyasztók által, 2020.11.01. után megkötött finanszírozási szerződésekre érvényes, valamennyi Renault haszongépjármű esetében, 
és visszavonásig szól. A finanszírozás keretében zárt végű pénzügyi lízing vehető igénybe, forintalapon, a futamidő teljes időtartamára rögzített kamattal. Finanszírozási feltételek: önerő: 
minimum 22%, futamidő: 36-84 hónap, a finanszírozás minimum összege: 1 000 000 Ft, a kamat a teljes futamidőre 1,90%. A finanszírozó a lízingszerződés futamidejére teljes körű Casco 
biztosítás fenntartását írja elő. A Renault Credit finanszírozást az UniCredit Leasing Hungary Zrt. nyújtja. A Finanszírozó egyedi hitelbírálatot végez, a jóváhagyott végleges feltételeket, 
amelyek eltérhetnek a jelen hirdetésben feltüntetett feltételektől, az egyedi szerződés tartalmazza. A Finanszírozó mindenkor hatályos Üzletszabályzata, Általános Szerződési Feltételei 
és Hirdetménye a http://www.unicreditleasing.hu honlapon keresztül érhetőek el. A jelen hirdetésben közölt adatok nem teljes körűek, és nem minősülnek szerződéskötési ajánlatnak. 
A részletekért keresse fel hivatalos Renault Márkakereskedőjét. A programban a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény rendelkezései 
szerint vállalkozásnak minősülő azon jogalanyok vehetnek részt, amelyek megfelelnek a Magyar Nemzeti Bank Növekedési Hitelprogram Hajrá keretében folyósított refinanszírozási 
hitelek igénybevételének módjáról és feltételeiről szóló, mindenkor hatályos terméktájékoztatóban meghatározott feltételeknek. A mindenkor hatályos terméktájékoztató megtalálható 
a http://www.mnb.hu/monetaris-politika/novekedesi-hitelprogram-nhp weboldalon. A képek illusztrációk.

 

 
INGYENES ÉS FÜGGETLEN TANÁCSADÁSÉRT 

FORDULJON SZAKÉRTŐNKHÖZ! 
 

Miben tudunk segíteni? 
 

- Panaszlevél és méltányossági kérelem megfogalmazásában. 
- A Pénzügyi Békéltető Testület  

és a Magyar Nemzeti Bank eljárásainak a megindításában. 
- A pénzügyi ismeretek bővítésében. 

 
 

Hitelezéssel, biztosítással, követeléskezeléssel kapcsolatos 
probléma esetén keressen minket a +36 70 607 2191-es 

telefonszámon, vagy kérjen visszahívást SMS-ben! 
 

Eger www.mnb.hu/penzugyinavigator 
3300 Eger, Hadnagy utca 6. II. emelet 34.   H: 09:00 - 15:00, Sz: 09:00 - 15:00, P: 09:00 - 15:00  
+36 70 607 2191   eger@penzugyitanacsadoiroda.hu 

 



BőveBB információ és az elfogadóhelyek listája: 
www.agriapark.hu


